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Rakennusliitto suhtautui ratkaisuihin kriittisesti. Kantamme oli, 

että rahaa olisi pitänyt olla edes hieman pöydällä, jotta olisimme 

voineet yhtyä tupoon. Näin ollen liiton hallitus alkoi syyskuussa 

2013 valmistautua liittokohtaisiin neuvotteluihin aloittamalla 

neuvottelutavoitteiden kokoamisen osastoilta.

TYÖnTekijÄeDusTajien Tuki, 
kouLuTus ja nuorisohanke
Edunvalvojaverkoston kattavuus ja pätevyys ovat edelleen liitto-

työn painopisteet. Tässä riittää töitä, koska puolet liiton jäsenistä 

työskentelee työpaikoilla, joilla liiton edustajaa ei ole. 

Liiton uudelleen järjestämä luottamushenkilökoulutus on toiminut 

hyvin. Kehitystyötä jatketaan siten, että koulutusta painotetaan 

edelleen alueille, lähelle jäseniä, internaattien sijaan.

Työtä opiskelijoiden ja nuorison kanssa jatkettiin edelleen. Joulu-

kuussa Sini Partinen, Ida Kuikka ja Niko Seppänen aloittivat työn-

sä nuorisohankkeessa, jonka merkitys on suuri. Liittyyhän yli 50 

prosenttia uusista jäsenistä ammattiliittoomme juuri oppilaitok-

sissa liiton työntekijöiden avulla. Nuorten jäsenten paine vaikuttaa 

myönteisesti tekemiseemme. Jäsenet odottavatkin, että nuorten 

ikäluokkien asioita ajetaan painokkaammin eteenpäin myös edun-

valvonnassamme ja alan kehityshankkeissa.

Matti Harjuniemi

puheenjohtaja

 

rakennusTeoLLisuus uuDeLLeen 
finanssikriisin PohjaLLa
Vuonna 2013 toteutui rakennusalalla ”tupla v” –ilmiö. Kun alan 

toimeliaisuus oli finanssikriisin alun jälkeen nousussa vuonna 

2011, lopahti vauhti ja ala vajosi uudelleen taantuman oloiseen ti-

laan. Näkymä alkoi heiketä jo vuoden 2012 alkupuolella. Laskua on 

jatkunut siitä alkaen. Vuoden 2012 joulukuussa työttömyyskassalla 

oli 13,8 prosenttia jäsenistä. Vuoden 2013 joulukuun prosenttilu-

kema oli 16,6.

 

Finanssikriisit, joiden syitä ovat paisuneet valtioiden velkaongel-

mat, rahoituksen kuivuminen ja vakuusarvojen romahdus, kestävät 

kauan. Viisi vuotta heilahtaa helposti kärvistellessä. Vuonna 2013 

talouden ja rakentamisen taantuma jatkui.

TYLYjÄ Lukemia
Vuonna 2013 rakennustuotannon määrä putosi 3 prosenttia, edel-

lisvuoden tahtiin. Sinnittelevä korjausrakentaminen ei pystynyt 

paikkaamaan työllisyyteen tullutta vajausta. Rakennustyöläisten 

kaikkeen muuhun rakentamiseen vaikuttava leipälaji, asuntotuo-

tanto, hiipui tuntuvasti. Kertomusvuonna aloitettiin 26 000 asun-

non rakentaminen. Gryndituotanto väheni 13 prosenttia ja omako-

tirakentaminenkin hiipui pohjanoteeraukseensa, 8 000 aloitukseen.

Myöskään ARA-tuotanto ei saavuttanut tavoitteitaan. Kevään 

2013 kehysriihen lupaus uuden lakipaketin myötä alkavasta ARA- 

tuotannosta ei toteutunut. Pakettia ei nimittäin ole tullut vielä 

vuoden 2014 helmikuussakaan. Kahdessa onnistuttiin: erityisryh-

mien asuntojen rakentaminen eteni suunnitellusti. Määrärahat 

käytettiin jo alkuvuonna. Myös PAAVO, pitkäaikaisasunnottomuu-

den vähentämisohjelma, eteni hyvin.

Maa- ja vesirakentaminen väheni myös. Taustalla on asuntotuo-

tannon vähyys sekä väylänpidon määrärahojen reaalinen lasku. 

harmaan TaLouDen TorjunTaa, jÄLLeen
Veronumerojärjestelmä on ajettu toimintavuoden aikana sisään 

ja rahallisia tuloksia alkaa näkyä. Verohallinnon ennakkotietojen 

mukaan verotettavaa palkkarahaa on tullut melkoisesti lisää vi-

ranomaisten tietoon. Lähivuosina viranomainen pystyy entistä 

paremmin paikallistamaan harmaan talouden pesäkkeet, kun lain-

säädäntö urakoiden ja työntekijöiden ilmoitusmenettelystä tulee 

voimaan kesällä 2014.

TYÖehToraTkaisu 
Loppukesästä keskusjärjestöt neuvottelivat Suomeen kasvu- ja 

työllisyyssopimuksen, jossa sovittiin ultramaltillisista palkankoro-

tuksista sekä eläkeratkaisun ja neuvottelujärjestelmän uusimisen 

aikatauluista. 

PuheenjohTajan kaTsaus
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Edunvalvontaosaston osastopäällikkönä toimi liiton II puheenjoh-

taja Kyösti Suokas. Oikeustiimin päällikkönä toimi Jyrki Ojanen ja 

Jukka Nissisen Rakentaja-lehden päätoimittajana. 

Edunvalvontaosaston tiimeissä työskentelivät seuraavat 

henkilöt:

Rakennustiimissä Markus Ainasoja, Jukka Suokas, Kari Lamberg ja 

Tapio Jääskeläinen, maa- ja vesi sekä asfaltti- ja vedeneristystii-

missä Matti Korhonen ja Seppo Tirkkonen, talotekniikka- ja raken-

nustuotetiimissä Juha Färm ja Kimmo Palonen, sosiaali- ja työsuo-

jelutiimissä Rauno Kurki, Tiina Nurmi-Kokko ja Tapio Jääskeläinen 

sekä osa-aikaisena Ida Nummelin, järjestötiimissä Jukka Asikainen 

ja Sissi Kähkönen, kansainvälisessä tiimissä Nina Kreutzman, Valeri 

Niemenmaa ja Tiina Nurmi-Kokko, koulutustiimissä Juhani Lohi-

koski ja Sissi Kähkönen, oikeudellisessa tiimissä Jyrki Ojanen, Timo 

Kollin ja Kaisu Kotirinta 19.8.2013 saakka ja tästä lukien Anna Fin-

gerroos, Hanna Huotari ja Mia Sinda, tiedotustiimissä Jukka Nis-

sinen, Heikki Korhonen, Johanna Hellsten, Eeva Pulkkinen ja Soile 

Ahremaa-Luttinen sekä sihteeritiimissä Auli Myllykangas, Maarit 

Kortelampi ja Soile Ahremaa-Luttinen.

Edunvalvontaosasto piti kokouksia kertomusvuoden aikana 42 

kertaa, pääsääntöisesti kerran viikossa perjantai-aamuisin. Muita 

kokouksia pidettiin tarpeen mukaan.

Muu edunvalvonta
Edunvalvontaosaston työntekijät olivat kertomusvuoden aikana 

tiiviisti mukana SAK:n ja muiden yhteistyökumppanien toiminnas-

sa ja osallistuivat lukuisiin eri työryhmiin ja valmisteluelimiin sekä 

toimivat kouluttajina eri tilaisuuksissa.

Ulkomaisen työvoiman valvonta ja harmaan talouden vastainen 

taistelu oli aiempien vuosien tapaan keskeinen osa edunvalvon-

taosaston työtä. Ulkomaisen työvoiman määrä Suomessa jatkoi 

kasvuaan ja kertomusvuoden lopussa Etelä-Suomessa kolmannes 

rakennusalan työntekijöistä oli ulkomaalaisia. Saartoja julistettiin 

edunvalvontaosastolla yhteensä 27 ja niistä likimain kaikki perus-

tuivat ulkomaisen työvoiman käyttöön liittyviin väärinkäytöksiin.  

Julistetuista saarroista purettiin 10. 

 

TaLonrakennusaLa 
Sopimustoiminta
Kertomusvuoden huhtikuussa korotettiin palkkoja voimassa olleen 

kaksivuotisen työehtosopimuksen mukaisesti 1,9 %. Lisäksi sopi-

muksen mukaisesti 1.9. lähtien alkoi sairausajan palkasta kertyä 

lomarahaa. Urakkahinnoittelujen kehittämistä jatkettiin mm. te-

linetöiden, sisäkattotöiden ja raudoitustöiden osalta. Liittojen 

välinen urakkatyöryhmä valmisteli kertomusvuoden loppuun men-

nessä yhteisen esityksen telinetöiden hinnoitteluksi ja esityksen 

hinnoittelu muutoksista työmaalla valmistettavien betoniraudoit-

teiden osalta. Sisäkattotöiden hinnoitteluesityksen valmistelu oli 

työryhmältä kertomusvuoden päättyessä kesken. 

Sopimusalan ammattialatyöryhmät
Ammattialatyöryhmät kokoontuivat 23.10. Kirvesmiesten, muura-

rien, raudoittajien, rakennustyöntekijöiden ja mittamiesten työ-

ryhmät olivat lisäksi kokoontuneet 19. - 20.1. 

Työryhmät käsittelivät työehtosopimustavoitteiden lisäksi urakka-

ohjehinnoitteluja, jotka kokouskäsittelyn mukaisesti päivitettynä 

julkaistiin kertomusvuoden keväällä talonrakennusalan ohjehin-

noitteluvihkona. 

Lokakuussa pidetyn maakokouksen ja sitä edeltäneen osastokyse-

lyn pohjalta ammattialatyöryhmät esittivät hallinnon hyväksyttä-

väksi työehtosopimustavoitteita. Tavoitteet liittyivät urakkahin-

noittelujen kehittämisen ja palkkojen yleiskorottamisen lisäksi mm. 

sairausajan omailmoitusoikeuteen ja karenssipäivän poistamiseen, 

työntekijän oikeuksien turvaamiseen siirryttäessä työmaiden säh-

köiseen kulunvalvontaan, vuosittaiseen kehityskeskusteluun palk-

kauksen osalta, hissien asentamiseen torninostureihin, optisesti 

hiottuihin, häikäisyn estäviin suojalaseihin, putoamisturvavaljai-

siin, integroitaviin työkaluliiveihin, erikoistyökalujen korvauksiin, 

pölyämättömän työskentelyn varmistamiseen ja yritystason hen-

kilöstökoulutuksen kehittämisen.

Koulutus
Edunvalvontakoulutus- ja tiedotustilaisuuksia on järjestetty yh-

dessä ammattiosastojen ja aluetoimistojen kanssa. Tilaisuuksissa 

on käsitelty työehtosopimusasioita, urakkatöiden hinnoitteluja ja 

urakkatyömääräyksiä. Luottamusmies- ja yhteysmieskoulutuksessa 

rakennusalan työehtotoimitsijat ovat olleet käytettävissä asian-

tuntijoina ja neuvotteluharjoittajina. 

Muu toiminta
Talonrakennusteollisuus TRT:n kanssa on käyty erimielisyysneuvot-

teluja neljän riidan osalta ja oikeusapukäsittelyssä on ollut 72 työ-

suhderiitaa järjestäytymättömien yritysten osalta. Yhdeksäntoista 

riita-asian osalta jouduttiin toteamaan, ettei esitetty näyttö ollut 

riittävä menestykselliseen oikeuskäsittelyyn tai liiton sääntöjen 

eDunVaLVonTaosasTo (eVo) TYÖehToToiminTa

8



11

mukainen oikeusapuedellytys ei ollut täyttynyt. Käsittelyn aikana 

saatiin 12 riitaa sovittua. 

Saartopäätöksiä on tehty aluetoimitsijoiden esitysten pohjalta 25 

ja saartoja purettiin 12 yritysten sitouduttua noudattamaan työ-

ehtosopimuksen määräyksiä.

TaLoTekniikka-aLa
Sopimustoiminta
Palkkoja, urakkakertoimia ja lisiä korotettiin työehtosopimusrat-

kaisun mukaisesti 1.4.2013 alkaen 1,9 %.

Työehtosopimusratkaisuun sisältynyt työehtosopimuksen koko-

naisuudistustyö oli käynnissä koko toimintavuoden ajan. Uudis-

tusta tehtiin kustannusneutraalilla periaatteella, tarkoituksena 

selkeyttää ja helpottaa sopimuksen lukemista ja tulkitsemista. 

Yleissopimusta, joka sisältää luottamusmiesten ja työsuojeluval-

tuutettujen oikeudet, velvollisuudet ja valintamenettelyt uudiste-

taan vastaamaan paremmin nykykäytäntöä.

Kokonaisuudistus ei valmistunut toimintavuoden aikana ja sitä jat-

ketaan vuoden 2014 työehtoneuvottelujen yhteydessä.

Koulutussopimuksen uudistamista pohtinut työryhmä kokoontui 

toimintavuoden aikana neljä kertaa. Työryhmätyö päätettiin tulok-

settomana.

Jyväskylässä pidettiin maakokous, jossa asetettiin tavoitteita tule-

valle työehtosopimuskierrokselle.

Urakkahinnoittelut
Putkieristysalan urakkahinnoitteluun sovittiin kokeiluna hinnoitte-

lu, koskien valmiiden peltiosien asentamista.

Putki- ja ilmastointiasennusalojen urakkahinnoittelutyöryhmät ei-

vät kokoontuneet toimintavuoden aikana.

Sopimusalatyöryhmä
Talotekniikka–alan sopimusalatyöryhmä kokoontui toimintavuo-

den aikana kerran. Kokous pidettiin Rakennusliiton keskustoimis-

tolla Helsingissä 23. – 24.11.2013.

Kokous käsitteli tulevan työehtokierroksen tavoitteita ja työehto-

sopimuksen kokonaisuudistukseen liittyviä asioita.

Työryhmän puheenjohtajana toimi Jyrki Lipponen Rovaniemeltä ja 

varapuheenjohtajana Veli–Matti Kuukari Vaasasta.

Koulutus 
Putki- ja ilmastointiasennusalojen urakkahinnoittelukursseja jär-

jestettiin useita eri puolella Suomea. Kouluttajina toimivat Kimmo 

Palonen keskustoimistolta ja Niko Räsänen Uudenmaan aluetoi-

mistolta.

Riita-asiat
Toimintavuoden aikana erimielisyysasioita oli ennätysmäärä. Asi-

oista saatiin valtaosa sovittua, mutta käräjäoikeuksiin jouduttiin 

viemään neljä erimielisyysasiaa. Työtuomioistuimeen ei viety yh-

tään juttua.

maaLausaLa
Sopimustoiminta
Kertomusvuonna oli voimassa 8.3.2012 allekirjoitettu 2-vuotinen 

työehtosopimus. Vuoden 2013 palkkoja korotettiin 1,9 %. Mer-

kittävä tekstiparannus tuli sairausajan palkkaan, josta nyt kertyy 

lomaraha. 

Työryhmä
Maalausalan työryhmään kuuluu 8 maalaria ja heistä puheenjoh-

tajana toimii Hannu Korkalainen Lahdesta. Työryhmän jäsenistä on 

perustettu myös varsinainen TES-neuvottelukunta, johon kuuluu 

neljä maalaria ja liiton toimihenkilöitä. Työryhmä kokoontuu tar-

vittaessa ja tiiviimmin työehtosopimuskierroksen lähestyessä. Työ-

ryhmän kokouksia pidettiin kertomusvuoden aikana kaksi kertaa.

Koulutustoiminta
Alueellisia edunvalvontakoulutustilaisuuksia on pidetty eri paik-

kakunnilla. Tilaisuuksissa käsiteltiin mm. aikapalkkajärjestelmää 

ja urakkahinnoittelua sekä etsittiin keinoja, millä palkkataso saa-

taisiin nousemaan. Lisäksi alan oppilaitosten kanssa on tehty yh-

teistyötä ja käyty pitämässä TES-opetusta valmistuville luokille 

sekä ammattitutkintoja suorittaville. Ammattiosasto 7 jäsenille 

pidettiin viron ja venäjänkielisiä työehtosopimuskoulutuksia, jotka 

olivat erittäin suosittuja.

Ammattitutkintojen suoritusten ja alalle hakeutujien määrän li-

säämiseksi on tehty yhteistyötä Opetushallituksen ja alan opettaji-

en kanssa. Rakennusliitto osallistui myös Taitaja-kisojen tuomari-

tehtäviin ja sponsorointiin Joensuussa. 

Rakennusliiton edustajat ovat olleet työryhmissä, joissa on uusittu 

perus-, ammatti- ja erikoisammattitutkintojen perusteita maa-

laus-, sisustus- ja restaurointialalla. 

Muu toiminta
Kertomusvuonna maalareiden jäsenmäärä pysyi edellisen vuoden 

tasolla. Lisääntymisiä on tullut edelleen virolaisten maalareiden 

osalta.

Kertomusvuonna käytiin muistioneuvotteluja Pintaurakoitsijat ry:n 

kanssa kahdeksan (8) kertaa. Riidat saatiin yhtä lukuun ottamatta 

sovittua Rakennusliittoa ja jäsentä tyydyttävällä tavalla.

Työturvallisuuden parantamiseksi on osallistuttu asiantuntijoina 

Työterveyslaitoksen projekteihin. Lisäksi on pidetty palavereita 

suojavarustelaitetoimittajien kanssa ja pyritty kehittämään maa-

lareiden työhön sopivia suojaimia. 

10
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Harmaan talouden torjumiseksi on tehty yhteistyötä Pintaurakoit-

sijat ry:n ja tiedotusvälineiden kanssa. Työnantajien kanssa on teh-

ty yhteisiä työmaakäyntejä.

Maalareiden Kesäpäivät vietettiin 8. - 9.6.2013 Siikaranta Opistol-

la. Paikalla oli noin 130 maalaria. Naismaalareiden toimintaa on 

tuettu eri paikkakunnilla sekä osallistuttu maalareiden vapaa-ajan 

tapahtumiin mm. Maalareiden Kalakerhon kilpailuihin.

LaTTianPÄÄLLYsTYsaLa
Sopimustoiminta
Kertomusvuonna oli voimassa 8.3.2012 allekirjoitettu kaksivuo-

tinen työehtosopimus. Vuoden 2013 palkkoja korotettiin 1,9 %. 

Merkittävä tekstiparannus tuli sairausajan palkkaan, josta nyt ker-

tyy lomaraha. 

  

Työryhmä
Lattianpäällystysalan työryhmään kuuluu kahdeksan lattianpääl-

lystäjää ja heistä puheenjohtajana toimii Jouni Pöytäkivi Helsin-

gistä. Työryhmän jäsenistä on perustettu myös varsinainen TES-

neuvottelukunta, johon kuuluu kolme lattianpäällystäjää ja liiton 

toimihenkilöitä. Työryhmä kokoontuu tarvittaessa ja tiiviimmin 

työehtosopimuskierroksen lähestyessä. Työryhmän kokouksia pi-

dettiin kertomusvuoden aikana kaksi kertaa.

 

Koulutustoiminta
Alueellista edunvalvontakoulutusta on pidetty ainoastaan ammat-

ti- ja erikoisammattitutkinnon suorittaneille, muutoin jäsenistön 

kiinnostus TES-koulutukseen on ollut vähäistä.

Ammattitutkintojen suoritusten määrän lisäämiseksi ja koulutus-

muotojen kehittämiseksi on tehty yhteistyötä Lattian- ja seinän-

päällysteliiton kanssa.

Muu toiminta
Kertomusvuonna lattianpäällystäjien jäsenmäärä pysyi entisellään. 

Mattomiehiä on ollut paljon työttömänä. Parkettiasennuksessa on 

yleistynyt töiden antaminen toiminimiyrittäjille, jotka tekevät työt 

alle työehtosopimuksen urakkahinnoittelun.

Retkeilypäivien 44 vuotta kestänyt perinne katkesi, kun halukasta 

järjestäjää ei löytynyt.

Kertomusvuonna käytiin riitamuistioneuvotteluita yhdeksän (9) 

kertaa Lattian- ja Seinänpäällysteliiton kanssa. Riidat koskivat 

urakkatöiden tulkintoja ja työaikoja. Kaikki jutut saatiin sovittua 

ilman oikeuden päätöstä.

asfaLTTiaLa
Asfalttialan työllisyys oli koko kuluneen vuoden kohtuullinen. ELY-

keskuksen tiemäärärahojen lasku merkitsi teiden ja moottoriteiden 

päällystysmäärien vähenemisenä ja samalla urakoiden pienenemi-

senä. Työntekijöiden määrä pysyi lähes edellisen vuoden tasolla, 

pientä laskua oli havaittavissa.

Alalle tuli uusi asfalttialan yritys, joka sai valtion urakoista suuren 

osuuden perinteisiin asfalttitoimijoihin verrattuna, samoin kau-

punki- ja kuntakentän työt menivät uudelleen jakoon. 

Päällystäminen yöllä lisääntyi. Rajoituksia tuli yöllä tehtäviin töi-

hin, sillä tänä vuonna ei saatu aloittaa päällystämistä sunnuntai-

iltana kuten aiemmin ja perjantaiaamuna oli työmaa oltava liiken-

teellä. Samoin lisääntyi vanhan asfalttimassan uusiokäyttö. Siinä 

vanhaa murskattua asfalttia lisätään joukkoon enenevässä määrin. 

Päällystämiseen käytetyt raaka-aineiden hinnat eivät kuluvana 

vuonna merkittävästi kallistuneet.

Asfalttimiehet tekivät myös urakoita maan rajojen ulkopuolella. 

Suomalaiset yritykset saivat päällystystöitä ensisijaisesti Pohjois-

Ruotsista ja Norjasta.

Työmailla käytiin läpi kesän seuraamassa asfalttimiesten arkea.

Jatkuva neuvottelu
Työehtosopimusneuvotteluja ei kuluvana vuonna ollut. Työryhmä, 

jossa ajoratamerkintöjen hinnoittelusta neuvoteltiin, pääsi neu-

vottelutulokseen. Samalla tulos otettiin koekäyttöön ajoratamer-

kintöjen osalta. 

Maakokouksessa alkoi valmistautuminen uuteen työehtosopimus-

kierrokseen. Asfaltin työryhmä kokoontui syksyllä tarkentamaan 

maakokouksen ja osastojen esityksiä asfalttialan työehtosopimuk-

sen muutoksiksi.

Koulutus
Asfalttialalla suoritettiin noin 40 ammattitutkintoa eri puolilla 

Suomea, Salossa oli käynnissä yksi erikoisammattitutkinto.

Työehtosopimuksesta järjestettiin keväällä koulutusta eri puolilla 

Suomea. Koulutuksissa on ollut kiitettävästi jäseniä mukana.

Loppukesästä jatkettiin perinteistä työturvallisuustapahtumaa 

Kymessä. Siinä ovat mukana Rakennusliitto, Infra, liikennevirasto, 

liikkuva poliisi sekä urakoitsija. Päivän aikana poliisi mittasi työ-

maalla läpi kulkevan liikenteen nopeuksia.

Turvallisuuspäivä todettiin tarpeelliseksi ja sitä aiotaan jatkaa ja 

kehittää.

VeDenerisTYsaLa
Kertomusvuonna alan työllisyys oli hyvä ja palkkataso kehittyi koh-

tuullisesti. Urakkatöiden osuus oli 55 % alan töistä. Kattaminen ja 

työllisyys oli rakentamisen yleiseen tilanteeseen nähden kohtalai-

sen hyvä, kattamiseen pystyi usein sääsuojien ansiosta.

Loppuvuosi oli otollista kattamiseen, koska talvi tuli myöhään, 

vaikkakin oli hyvin sateinen etenkin Etelä-Suomessa.

Alalle tuli uusia katemateriaaleja, joihin on pyrkimyksenä saada 

urakkahinnoittelu.

Jäsenmäärä on pysynyt tasaisena. Alalle on tullut uusia pieniä yri-

tyksiä. Ulkomaalaisten työntekijöiden osuus ei ole kasvanut. Vuok-

ratyövoiman käyttö ei ole vedeneristysalalla lisääntynyt kuluvana 

vuonna edellisestä vuodesta.

Työmaakäyntejä tehtiin koko kuluvan vuoden aikana, aina kun ne 

nähtiin tarpeelliseksi jäsenten kannalta. 

Jatkuva neuvottelu
Työehtosopimusneuvotteluja ei ollut mutta työryhmät jatkoivat 

työskentelyään. Urakkahinnoittelun työryhmä kokoontui useasti 

kuluneena vuotena, hinnoittelua jatketaan edelleen.

Maakokouksessa aloitettiin valmistautuminen uuteen työehtoso-

pimus kierrokseen. Vedeneristysalan työryhmä kokoontui syksyllä 

tarkentamaan maakokouksen ja osastojen esityksiä vedeneristys-

alan työehtosopimuksen muutoksiksi.

Koulutus
Alalla nähtiin koulutuksen lisääminen tarpeellisena. Alueellista 

edunvalvontakoulutusta järjestettiin tarpeen mukaan useammalla 

paikkakunnalla. 

13
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maa- ja VesirakennusaLa
Työehtosopimustoiminta
Maa- ja vesirakennusalan työehtosopimusneuvotteluissa 2012 so-

vitut palkankorotukset astuivat voimaan 1.4.2013. Palkankorotuk-

sen suuruus oli 1,9 %. Samalla prosentilla korotettiin työehtosopi-

muksen lisiä sekä keskeneräisten urakoiden hintoja. Neuvotteluissa 

sovitut palkkausjärjestelmää ja kustannusten korvauksia käsitel-

leet työryhmät neuvottelivat kumpikin kaksi kertaa. Neuvotteluissa 

todettiin yhteisesti, ettei edellytyksiä neuvottelutulokseen pääse-

miseksi ole ja työryhmien työskentely lopetettiin. 

Valmistautuminen seuraavaan työehtosopimuskierrokseen aloitet-

tiin elokuussa ammattiosastoille suunnatulla tavoitekyselyllä. Vas-

tauksissa tärkeimmäksi työehtosopimustavoitteeksi nousi tauluk-

kopalkkojen korotus. Toiseksi tärkeimpänä pidettiin työkohtaisen 

lisän maksamisperusteen selkiyttämistä. Muita tavoitteita olivat 

mm. keskeytymättömän vuorotyön arkipyhäkorvaukset, ateriakor-

vauksen kilometrirajan alentaminen ja korvaus vapaa-ajalla suori-

tettavasta työterveystarkastuksesta. 

Tavoitteita käsiteltiin maakokouksessa 26. – 27.10. ja sopimusala-

työryhmässä 23. - 24.11. Liiton hallitus hyväksyi työryhmän tavoi-

te-esitykset kokouksessaan 20.12. 

Työryhmä
Työryhmä kokoontui kertomusvuoden aikana kerran. Työehtoso-

pimustavoitteiden lisäksi kokouksessa keskusteltiin syksyllä 2014 

voimaantulevasta uudesta autonkuljettajien ammattipätevyydes-

tä. Alustavan puheenvuoron asiasta käytti Liikenteen turvallisuus-

virasto Trafin johtava asiantuntia Ari Herrala. Työryhmän mielestä 

työnantajat eivät ole riittävästi huomioineet ammattipätevyyteen 

tarvittavaa lisäkoulutusta.

Työryhmä järjesti yhdessä Uudenmaan maanrakentajien osasto nro 

540:n kanssa ajoneuvonosturinkuljettajien tapaamisen 25. - 26.5. 

m/s Silja Europalla. Tapaamisessa käsiteltiin työehtosopimusasioi-

ta. Paikalla oli 42 ajoneuvonosturinkuljettajaa.

maarakennusaLa 
Kertomusvuonna järjestettiin yksi Rakennusliiton ja Koneyrittäjien 

liiton välinen tapaaminen. 

rakennusTuoTeTeoLLisuus 
(Rakennusaineteollisuus, betoniteollisuus ja kivenjalostus)

Sopimustoiminta
Kertomuskauden aikana oli rakennustuoteteollisuuden työehtosopi-

mus voimassa ja palkkoja/lisiä korotettiin 1.4.2013 alkaen 1,9 % niin 

kuin oli sovittu 1.3.2012 solmitussa kaksivuotisessa TES-ratkaisussa. 

Työryhmät
Rakennustuotealan TES-työryhmä kokoontui 23. - 24.11. Hel-

singissä. Kokous käsitteli Jyväskylän maakokouksen 26. - 27.10. 

TES-tavoiteasettelun pohjalta tärkeimmät tavoitteet, joilla kevään 

2014 työehtosopimusneuvotteluihin mennään. Jaoston puheen-

johtajana toimii Esa Hyväri Lappeenrannasta. 

Työryhmä kokoontuu tarvittaessa ja tiiviimmin työehtosopimus-

kierroksen lähestyessä.

RTT:n ja Rakennusliiton palkkatyöryhmä kokoontui kertomuskau-

den aikana kaksi kertaa käsitellen asioita jatkuvan neuvottelun 

periaatteella.

Työriidat
Kertomuskauden aikana käytiin useita muistioneuvotteluita liitto-

jen välillä. Alkanut talouden taantuma kesän jälkeen toi useita rii-

tamuistioita liittojen välisiin neuvotteluihin pitkin syksyä. Oikeus-

apua myönnettiin kahden erimielisyyden hoitamiseen.

Koulutus
Siikarannassa pidettiin erillisiä luottamusmiesten perus- ja jatko-

kursseja. Lisäksi muutama isommassa yrityksessä järjestettiin lisä-

koulutusta RTT:n kanssa. Alueellinen koulutus lisääntyi. Rakennus-

tuotteen retkeilypäivät järjestettiin Lappeenrannassa 8. - 9.6.2013. 

Osasto 173 hoiti järjestelyt, päiville osallistui noin 130 tuotteen 

työntekijää perheineen.

sukeLLusaLa
Sukellusalalla on toiminut valtakunnallinen tutkintotoimikunta. 

Puheenjohtajana toimii työehtotoimitsija Juha Färm ja varapu-

heenjohtajana Pertti Koivuaho (SML), opettajien edustajana ja 

sihteerinä Kalle Virtanen Luxia Lohjalta. Tutkintotoimikunta on 

kokoontunut kertomuskauden aikana kolme kertaa.
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oikeusasiaT

Oikeustiimissä työskentelivät lakiasiainsihteeri Kaisu Kotirinta sekä 

varatuomarit Hanna Huotari, Mia Sinda, Timo Kollin ja Jyrki Ojanen. 

Anna Fingerroos palasi syksyllä perhevapaalta lakiasiainsihteeriksi.

Oikeustiimin päätehtävä on avustaa jäsenten työsuhteisiin liittyvis-

sä oikeudellisissa asioissa. Se sisältää erilaisia selvittelyitä, neuvot-

teluita, kirjelmien laatimista sekä oikeussaleissa esiintymistä. 

Tavallisimmin oikeusasia koskee edelleen työsuhdesaatavaa tai 

työsuhteen päättämistä. Asiat käsitellään käräjäoikeuksissa ja toi-

sinaan valitusasteissakin. Oma lajinsa ovat työtuomioistuimessa 

käsiteltävät asiat, jotka koskevat työehtosopimuksien tulkintaa tai 

työtaisteluoikeutta.

Oikeustiimi osallistui myös vuonna 2013 työmarkkinakysymyksiä 

käsitteleviin työryhmiin sekä jäsenistön ja liiton henkilöstön kou-

luttamiseen.

Oikeusasioiden määrä kasvoi hieman vakiintuneesta vuositasos-

taan. Syynä tähän oli työturvallisuusrikoksia koskevien toimeksian-

tojen määrän merkittävä kasvu.

TieDoTusasiaT

rakenTaja-LehTi
Kamera- ja Rakentaja-lehdet järjestivät vuonna 2012 Rakennettu 

luonto -valokuvauskilpailun. Kisan palkitut kuvat esiteltiin tam-

mikuun Rakentaja-lehdessä. Kuvakilpailun satoa on käytetty myös 

muussa Rakennusliiton viestinnässä.

Rakentaja painettiin Sanomapainon Forssan laitoksella. Taitosta 

huolehti Aste Helsinki Oy. Rakentajaa julkaistiin jo vakiintuneeseen 

tapaan vuoden 2013 aikana yhteensä 12. Sivumäärät vaihtelivat 

28 sivusta 56 sivuun. 

VerkkoTieDoTus
Syksyllä 2012 aloitettu kotisivu-uudistus eteni pala palalta vuoden 

2013 aikana. Rakennusliiton uusi kotisivu julkaistiin maaliskuussa. 

Sivustouudistuksella haettiin ennen kaikkea käyttäjäystävällistä 

järjestelmää, joka aukeaa ketterästi erilaisissa mobiililaitteissa. 

Responsiivisten sivujen toteuttamisen edellytyksenä oli, että sivu-

jen sisältöön ja sisällön jaotteluun kiinnitettiin riittävä huomio jo 

suunnitteluvaiheessa. 

Sivustouudistuksen yhteydessä päätettiin luopua jäsenten extra-

net-sivuista ja tuoda mm. extranetin sopimusalakohtaiset asiat 

ja työsuojeluasiat osaksi liiton pääsivustoa. Samassa yhteydessä 

sivustoa kevennettiin ja aluetoimistojen yksittäiset sivut lakkau-

tettiin. Vastineeksi uudelle kotisivulle liitettiin aiempaa monipuo-

lisempi valtakunnallinen tapahtumakalenteri, jossa aluetoimistot 

saivat oman alueensa tapahtumat esille. 

Heti kesälomien jälkeen otettiin käyttöön täysin uudistunut luot-

tamushenkilöiden sivusto www.rakennusliitto.fi/luottamushenkilot. 

Sivuston olemassaololla liitto haluaa tukea luottamustehtävissä toi-

mivien tärkeää työtä ja jaksamista. 

Rakennusliiton voima perustuu laajaan ja tasokkaaseen edun-

valvontaverkostoon niin työpaikoilla kuin ammattiosastoissakin. 

Liitto järjesti vuonna 2013 paikallista edunvalvontatyötä tuke-

vaa koulutusta luottamusmiehille, yhteysmiehille ja työsuoje-

luvaltuutetuille sekä ammattiosastojen toimihenkilöille. Tätä 

toimintaa tukemaan tehtiin liiton kotisivujen yhteyteen erillinen 

koulutussivusto. Näin uudistunut koulutustoiminta ja monipuo-

linen kurssitarjonta saivat ansaitsemansa painoarvon ja huomion 

edunvalvontatyötä tekevien keskuudessa. Koulutusasiat kerättiin 

osoitteeseen www.rakennusliitto.fi/koulutus. 

Uudistuksen viimeisenä vaiheena liiton kotisivujen kieliversioita 

yksinkertaistettiin ja sivuille tuotiin entistä näkyvämmin esille 

järjestäytymisen merkitys ja erilaiset jäseneksi liittymisen vaih-

toehdot. Kaikissa kieliversioissa riitti tasaiseen kävijöitä, mutta 

ylivoimaisesti suosituimmiksi nousivat englannin- ja vironkieliset 

sivustot. 

Rakentajien kasvavaa työttömyyttä ennakoitiin verkkotiedotuksen 

puolella korostamalla eri yhteyksissä rakennuskassa.fi –sivuston 

tarjoamia sähköisiä palvelumuotoja (eAsiointi, puheentunnistus ja 

päivärahalaskuri). Vuonna 2012 toteutetun työttömyyskassasivus-

ton käytettävyyttä ja asioiden jaottelua paranneltiin. Samassa yh-

teydessä kassan sivustolle liitettiin oma erillinen ajankohtaispalsta 

tukemaan Rakennusalan työttömyyskassan jäsentiedottamista.

Rakennusliitto näkyi vuonna 2013 sosiaalisessa mediassa lähinnä 

Facebookin sekä Twitterin kautta.

RAPORTTI OIKEUSJUTUISTA
Keskustoimistoon saapuneita oikeusasioita 
kirjattiin seuraavasti: 
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Keskustelua organisaatiorakenteen 
nykytilasta ja haasteista 
Liittokokouskauden alusta käynnistynyt keskustelu organisaatio-

rakenteen nykytilanteesta ja haasteista jatkui vilkkaana toimin-

tavuoden aikana. Liittovaltuusto käsitteli aihetta ylimääräisessä 

erityiskokouksessaan helmikuussa ja uudelleen sääntömääräisessä 

kokouksessaan toukokuussa. Käsittelyn pohjana oli jäsenyhdistyk-

siltä organisaatiotyöryhmän raporttiin tullut laaja palaute ja siihen 

perustuva työryhmän jatkoesitys. Kaikkiaan kaksikymmentäseitse-

män (27) jäsenyhdistystä teki toimintavuoden aikana keskustelu-

jen pohjalta itsenäisen päätöksen toimintansa lakkauttamisesta.

Vuoden 2006 alusta käytössä ollut Sebacon-jäsenrekisterisovel-

lus korvattiin toimintavuoden alussa YAP:n nettijäsenrekisterillä. 

Ammattiosastojen toimihenkilöille järjestettiin tammi-helmikuun 

aikana koulutusta NJR:n (nettijäsenrekisteri) käytöstä toiminta-

alueittain.

Ammattiosastot
Vuoden 2013 lopussa Rakennusliitolla oli 287 (314) osastoa, osas-

toja lakkautettiin vuoden aikana 27. Ammattiosastojen alueellisina 

yhteistoimintaeliminä toimivat 11 aluejärjestö ry:tä, jotka oli jaet-

tu toiminnallisiin suuralueisiin.

Vuoden aikana lakkautettiin seuraavat osastot; 

Os. 116 Vehmaa (jäsenet osastoon 80 Vakka-Suomi), os. 389 Laitila 

(os. 80 Vakka-Suomi), os. 401 Hyvinkään putkimiehet (os. 42 Hy-

vinkää), os. 449 Sysmä (os. 115 Heinola), os. 472 Tuupovaara (os. 

27 Joensuu), os. 292 Lapua (os. 41 Seinäjoki), os. 581 Padasjoki (os. 

66 Lahti), os. 36 Kotkan maalarit (os. 78 Hamina), os. 260 Posio (os. 

151 Rovaniemi), os. 478 Hirvensalmi (os. 77 Mikkeli), os. 502 Tervo 

(os. 185 Pielavesi), os. 544 Savonlinnan maansiirto (os. 32 Kitee), 

os. 138 Kurun kivimiehet (os. 10 Tampere), os. 682 Pohjois-Suomen 

muurarit (os. 209 Tornio), os. 356 Utajärvi (os. 59 Oulu), os. 324 

Ähtäri (os. 64 Alavus), os. 563 Sulkava (os. 479 Rantasalmi), os. 88 

Vaasan maalarit (os. 95 Vaasa), os. 298 Jurva (os. 244 Kurikka), os. 

319 Jalasjärvi (os. 244 Kurikka), os. 327 Alahärmä (os. 64 Alavus), 

os. 636 Kuopion muurarit (os. 91 Kuopio), os. 249 Koskenkorva 

(os. 41 Seinäjoki), os. 310 Rautalampi (os. 208 Suonenjoki), os. 611 

Vaasan muurarit (os. 41 Seinäjoki), os. 616 Pohjois-Kymen muura-

rit (os. 29 Kuusankoski), os. 428 Yli-Ii (os. 203 Haukipudas)

Jäsenistö
Vuoden aikana uusia henkilöjäseniä liittyi ammattiosastoihin 7 236 

(7 646). Kokonaisjäsenmäärä 31.12.2013 oli 87 338 (88 909) jäsentä, 

josta miehiä 81 045 (82 352) ja naisia 6 343 (6 557).

Vapaajäsenet
Liiton sääntöjen perusteella vapaajäsenyys on myönnetty vuoden 

2013 aikana 544 (357) jäsenelle. Kertomusvuoden lopussa vapaa-

jäseniä oli 14 744 (14 639).

Jäsenmaksu
A-maksuluokan jäsenillä jäsenmaksu oli 1,7 % bruttopalkasta. Se 

jakautui seuraavasti: liiton osuus 0,9 %, työttömyyskassan 0,68 % 

ja osaston osuus 0,12 %.

LiiTon jÄrjesTÖLLinen ToiminTa

VaLTakunnaLLisia TaPahTumia
Rakentajien talvipäivät Sotkamon Vuokatissa 
16. - 17.3.
Valtakunnalliset Rakentajien talvipäivät järjestettiin tällä kertaa 

Vuokatissa varsin upeassa talvisäässä. Noin 600 osallistujaa viihtyi 

rennolla otteella toteutetussa tapahtumassa. Talvipäivätapahtu-

man yhteydessä järjestettiin Kainuun varuskunnan alueella Kajaa-

nissa laatuaan ensimmäiset Hirvenhiihdon Ay-mestaruuskilpailut.

Tavoitteena oli pilotoida lajia Kajaanissa maaliskuussa 2014 järjes-

tettäville valtakunnallisille Ay-sporttifestareille. 

Rakentajanaisten tapaaminen Siikarannassa 
23. – 24.3. 
Jo perinteeksi muodostunut vuotuinen valtakunnallinen rakenta-

janaisten tapahtuma järjestettiin Siikarannassa heti talvipäivien 

jälkeisenä viikonloppuna. Tapahtuman teemana oli Naisen euro 

on 80 senttiä. PAM:n puheenjohtaja Ann Selin ja Rakennusliiton 

II puheenjohtaja Kyösti Suokas valottivat teemaa omien alojensa 

näkökulmasta. Asiasta käytiin vilkas paneelikeskustelu. Palkkatasa-

arvosta rakennusaloilla tilastojen valossa kertoi työehtotoimitsija 

Markus Ainasoja. Liikunta työkyvyn ylläpitäjänä -osaa veti salsan 

muodossa tanssija Susa Matson. Ensiapua otettiin haltuun SPR:n 

kouluttajien opastuksella.

Rakentajakaravaanarit kokoontuivat Pieksämäellä 
24. – 26.5.
Lomatrio Pieksämäellä veti ennätysmäärän vaunukuntia Rakenta-

jakaravaanareitten tapahtumaan toukokuun viimeisenä viikonlop-

puna. 

Kesälajien ay-sporttifestaritapahtuma Kotkassa 
25. - 26.5.
Työväen Urheiluliiton ay-jaoston ja Kymen piirin järjestämä ay- 

sporttifestivaalitapahuma ei saanut kilpailumielessä urheilua har-

rastavaa ay-väkeä liikkeelle.

Rakentajamotoristit Rauhalahdessa 19. – 21.7.
Rakentajamotoristien tapahtuma ajoittui perinteistä poiketen 

heinäkuun puolivälin jälkeiseen viikonloppuun. Paikkana oli tut-

tu Kylpylähotelli Rauhalahti Kuopiossa. Vapaamuotoinen ohjelma 

perjantai-illan jätkänkämppä/savusaunaillallisineen, lauantaisine 

kokoontumisajoineen ja sunnuntaisine päätöstilaisuuksineen sai 

taas osallistujilta vahvan myönteistä palautetta. Kylpylässäkin 

osallistujat ehtivät tapahtuman aikana vierailla.

Valtakunnallinen Rakentajaveteraanitapaaminen 
Siikarannassa 19. – 21.8.
Perinteisesti kahden vuoden välein organisoitu valtakunnallinen 

Rakentajaveteraanitapaaminen järjestettiin Siikarannassa. Alu-

eelliset kiintiöt paukkuivat, kun tulijoita olisi ollut huomattavasti 

enemmän, mitä tapahtumaan voitiin ottaa. Kolmipäiväisen tapah-

tuman ohjelma oli jaksotettu päiväkohtaiin teemoihin. 

Luottamushenkilöseminaariristeily 30.8. – 1.9.
Perinteinen luottamushenkilöristeily järjestettiin M/S Mariellalla 

elo-syyskuun vaihteessa. Perinteiseen nähden uutta ilmettä ti-

laisuuteen toivat luennoitsijana vierailleet professori Juha Silta-

la Helsingin yliopistosta ja neuvottelupäällikkö Torbjörn Hagelin 

Ruotsin Rakennusliitosta. 
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Rakentajahaukut 13. - 14.9.
Rakennusliiton Rakentajahaukkuja 2013 pidettiin parhaiten jär-

jestettyinä kisojen lähes kymmenvuotisessa historiassa. Kisat pi-

dettiin 13. – 14. syyskuuta Jurvassa. Voiton veivät 91 pisteen ko-

konaistuloksella harmaa norjanhirvikoirauros Marski omistajansa 

Sami Heinosen kanssa.

Maakokous Jyväskylässä 26. - 27.10.
Rakennusliiton valmistautuminen työehtosopimusneuvottelui-

hin käynnistyy sääntömääräisesti laajalla kenttäkäsittelyllä. Se 

huipentuu ns. Maakokous-tapahtumaan, jossa ammattiosastojen 

lähettämät edustajat keskustelevat työmarkkinatilanteesta. Maa-

kokouksella ei ole varsinaista päätösvaltaa, mutta sen evästykset 

ovat taustalla hallituksen asettaessa yhteisiä ja alakohtaisia neu-

vottelutavoitteita työryhmien esitysten pohjalta. Tälläkin kertaa 

kaikkia sopimusalojamme koskeva maakokoustapahtuma järjestet-

tiin Jyväskylän Messukeskuksen Paviljongilla. Osallistujia oli kaiken 

kaikkiaan noin viisisataa vähän yli sadasta eri osastosta.

jÄsenTen LomaTuki
Rakennusliitolla oli toimintavuoden aikana kahdeksantoista (18) 

jäsenetulomakohdetta. Työelämän käytettävissä olevilla (työssä 

olevat ja työttömät) jäsenillä perheineen oli oikeus tuettuun lo-

mailuun näissä kohteissa. Tuettuja vuorokausia oli käytössä kah-

deksan. Jäsen voi käyttää ne kaikki yksin tai jakaa ne puolison ja 

alaikäisten lastensa kanssa. Luottamustehtävissä toimivilla jäsenil-

lä oli käytössään neljä (4) lisävuorokautta.

 

Palkansaajien Hyvinvointi ja Terveys PHT ry:n aikuisille ja perheille 

kohdennetut 1. Askel -hyvinvointijaksot eivät tavoittaneet kunnol-

la rakentajia. Hakijamäärät jaksoille pysyivät kaiken kaikkiaankin 

alhaisina ja useita jaksoja jouduttiin kokonaan perumaan. Toimin-

tavuoden lopulla alkoi erityisesti perheiden 1. Askel -jaksojen ky-

syntä selvästi jo kasvaa. 

kuLTTuuriToiminTa
SAK:n kulttuuriapuraha
Kansan Sivistysrahaston SAK:n kulttuuriapurahaa haki kymmenen 

rakennusliiton jäsentä. 

Kulttuuriapurahan saivat:

Anttila Harri, Rovaniemi, Käsityötaide

Koivisto Kari, Lahti, Valokuvaus

Kärki Kukka-Maaria, Pukkila, Maalaus/valokuvataide

kansainVÄLinen ToiminTa
”Työtä kaikille ja oikeutta kaikille”
Rakennus- ja puutyöväen kansainvälisen järjestön, BWI:n, kon-

gressin teema vastasi niitä avaintekijöitä jota järjestö osana koko 

maailman ay-liikettä edustaa. Tarvitsemme kunnon työpaikkoja, 

jotka takaavat ihmisille mahdollisuuden säälliseen elämään ja oi-

keudenmukaisuutta siksi, että suuri osa maailman työntekijöistä 

edelleen kokee yhteiskunnallista eriarvoisuutta, syrjintää, torjun-

taa ja demokratian puutosta. 

BWI:n 3. maailmankongressi pidettiin vuoden lopussa Bangko-

kissa. BWI edustaa rakennus- ja puutyöväkeä yli sadasta maasta, 

jäsenliittoja on 340, jäseniä 12 miljoonaa. Kokouksessa päätettiin 

tavoitteista, prioriteeteista ja toiminnasta vuosille 2014 - 2017. 

Uudeksi puheenjohtajaksi valittiin ruotsalainen Per-Olof Sjöö. Pää-

sihteerinä jatkaa Ambet Yuson.

Rakennusalan globaali murros näkyi kokouksessa. Eurooppalaiset 

jäsenliitot, joista saksalaisilla ja pohjoismaalaisilla on yhä abso-

luuttinen enemmistö ääni- ja paikkamäärällä mitattaessa piene-

nevät. Tämä johtuu sekä epävirallisen, järjestäytymättömän työ-

voiman kasvusta että rakentamisen suhteellisesta vähäisyydestä 

verrattuna kasvavien talouksien latinalaiseen Amerikkaan, Afrik-

kaan ja Aasiaan. Myös kasvavissa talouksissa rakennus- ja met-

säalan työpaikat ovat enenevässä määrin prekaareita, mutta kui-

tenkin myös jäsenmääriä kasvattavia. Jos tämä kehitys jatkuu, on 

selvästi nähtävissä myös BWI:n päätösvallan siirtyminen etelään, 

josta joitakin merkkejä oli jo nähtävissä. 

BWI:n johto korosti menestyksekästä järjestäytymistä kansainvä-

lisen jalkapalloliiton FIFA:n tapahtumien yhteydessä, joissa Ra-

kennusliitto yhteistyössä Suomen Ammattiliittojen Solidaarisuus-

keskuksen kanssa on ollut yksi keskeisimmistä hanketoimijoista. 

Kokouksessa puhuttiin melko paljon myös BWI:n talouden riippu-

vuudesta solidaarisuusjärjestöjen rahoittamasta hanketoiminnas-

ta. Asiasta hyväksyttiin myös pohjoismaiden yhteinen resoluutio, 

jonka myötä tullaan selvittämään hanketoiminnan ja jäsenmak-

sulla maksettavan perustoiminnan välisten suhteen parantamista 

BWI:n jäsenmaksuilla kerättävän osuuden suhteelliseksi kasvatta-

miseksi.

Yhteisvoimin lapsityötä vastaan 
Intiassa ja Nepalissa
Rakennusliiton ja SASK:n tuella siirtotyöläisten sekä heidän per-

heidensä sosiaali- ja terveyspalveluja on parannettu ja lapsityöläi-

sille on perustettu kouluja. Toteuttajakumppanina on ollut BWI ja 

hankemaissa viisi liittoa.

Hanke on kokonaisuudessaan tuottanut merkittäviä tuloksia, ku-

ten lähes 130 000 uutta jäsentä rakennusalan liittoihin. Tuhannet 

lapsityöläiset ovat saaneet peruskoulutuksen ja sadat lasten van-

hemmat ovat saaneet luku- ja kirjoitustaidon. Satoja tiilitehtaita ja 

kymmeniä kyliä on julistettu lapsityöstä vapaiksi alueiksi. Raken-

nusalan liittojen imago on kohentunut merkittävästi, mikä edistää 

jäsenhankintaa. Liitot ovat vakiinnuttaneet asemansa ja vaikutuk-

sensa suhteessa työnantajiin ja hallituksiin ja kykenevät paremmin 

edistämään työelämän oikeuksia.

Kansallisella tasolla on pyritty vaikuttamaan siihen, että sosiaali-

turvajärjestelmän piiriin voivat kuulua myös siirtotyöläiset ja että 

lapsityökoulut saavat virallisen statuksen hallituksen koulutusjär-

jestelmässä. 

Rakennusliiton tuella vahvistettiin kuluneen vuoden aikana myös 

esimerkiksi Brasilian jalkapallokisoja valmistelevien rakentajien 

asemaa sekä länsi-afrikkalaisten rakennusliittojen neuvotteluky-

kyä.

Finanssikriisi kuristi Eurooppaa
Euroopassa kituva kasvu ja kasvuennusteet painuivat selvästi mii-

nukselle. Eurokriisiä leimasivat tiukat talouden sopeutustoimet ja 

kriisimaissa harjoitettava kuripolitiikka. Työttömyys jämähti yli 12 

prosenttiin ja avoinna oli noin kaksi miljoonaa työpaikkaa. Tämä 

heijastui ay-liikkeen arkeen.

Matti Harjuniemi osallistui Saksan IG BAU:n (Bauen – Agrar – Um-

welt) liittokokoukseen Berliinissä. Palkansaajien näkymä vaikutti 

huonolta. Klaus Wiesehügel oli liiton puheenjohtajana pitkän 

uransa aikana joutunut seuraamaan 700 000 laillisen rakennus-

työpaikan katoa. Eurooppalaisten työmarkkinoiden avaaminen 

sekä Saksan omat 1990-luvun toimet puolalaistyöntekijöiden 

päästämiseksi maahan pidäkkeittä olivat tuoneet maan rakennus-

alalle täydellisen muutoksen. Uudeksi puheenjohtajaksi valittiin 

Robert Feiger ja varapuheenjohtajana sai jatkaa Dietmar Schäfers.

Tanskan 3Fn kongressi pidettiin Aalborgissa. Monialaliiton jäsenis-

tä rakennusalalla tekee työtä yli 70 000 ihmistä. Eläkkeelle ter-

veyssyistä vetäytyvän puheenjohtaja Poul Erik Skou Christensenin 

seuraajaksi valittiin Per Christensen. Rakentajatkin saivat uuden 

puheenjohtajan, kun eläkkeelle jäävän Peter Hougaard Nielsenin 

seuraajaksi valittiin timpuri Kim Lind Larsen. Larsenin mukaan 

edunvalvonta tulee jatkumaan samoilla linjoilla ja alan kehitystä 

parannetaan yhteistyössä Tanskan rakennustyönantajien kanssa. 

Päällimmäinen kysymys on ulkomaalaisen halpatyövoimaan liitty-

vä harmaa talous ja palkkadumppaus.

Rakennus- ja puualan eurooppalaisen (EFBWW) ja pohjoismaisen 

(NBTF) järjestöjen hallinto- ja työelimet kokoontuivat säännölli-

sesti ja niihin nimetyt liiton edustajat toivat mukaan oman pa-

noksensa. Rakennusliiton Tallinnan toimipisteen toiminta jatkui 

tavoitteenaan lisätä Baltian alueelle tietoa maamme työelämän 

pelisäännöistä ja saada Suomeen työhön pyrkiviä rakentajia liiton 

edunvalvonnan piiriin.

ruoTsinkieLinen ToiminTa
Liiton perustama työryhmä piti kaksi kokousta, keväällä Vaasassa 

ja syksyllä Maarianhaminassa. Jäsenistön kannalta tärkein saa-

vutettu askel oli työehtosopimusten ruotsinkielisten versioiden 

valmistuminen ja niiden saatavuus Rakennusliiton kotisivuilta. 

Myös tärkeimmät työehtosopimuksiin tulleet muutokset esiteltiin 

Rakentaja-lehdessä samoin eri korvauksiin liittyvät määräykset.

Kotisivuilla kerrottiin kurssitarjonnasta ja työehtosopimuksien 

muutoksista.

Syyskuussa järjestettiin Alla ska vara med -kurssi Ahvenanmaal-

la. Viikonloppukurssin teemoina olivat ammattiyhdistystoiminnan 

jatkuvuus ja veronumerouudistuksen tulokset. Kurssi sai loistavan 

palautteen ja osallistujien kokonaismäärä oli 42. Kurssi järjestet-

tiin Kiljavan Opiston kurssina. Osallistujat toivoivat jatkossa sekä 

järjestötyöhön että työsuojeluun pohjautuvia kurssia samalla kon-

septilla.

Muutoin ruotsinkielistä jäsenistöä ohjattiin Kiljavan Opiston ja 

SAK:n ruotsinkielisen sihteeristön FFC:n järjestämille liittorajat 

ylittäville kursseille.
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Telinetorstaina opiskelijoilla oli käytettävissä ruotsinkielinen opas-

tus Rudus-turvapuistossa ja telineturvallisuuskortti toteutettiin 

ruotsiksi.

Ruotsinkielisille jäsenille toimitettiin Byggaren 2013 kalenteri ja 

he saivat myös SAK:n Löntagare-lehden tilattuna. 

Aktiivilistalla oleville toimijoille lähetettiin epäsäännöllisesti myös 

kiertokirjettä, jossa kerrottiin ajankohtaisista aiheista. 

nuorisoToiminTa
Liiton valtakunnallisen nuorisotyöryhmän jäsenten tehtävänä on 

alueellisesta nuorisotoiminnasta vastaaminen. Valtakunnallisen 

työryhmän vastuulla on valtakunnallisen toiminnan organisointi ja 

erilaisten tapahtumien järjestäminen.

Tapahtumat ja tilaisuudet
Rakennusliiton nuoret järjestivät n. 80 tapahtumaa vuoden aikana. 

Niistä kaksi oli valtakunnallisia. Nuorisokursseja järjestettiin vuo-

den aikana kuusi, neljä alueellista kurssia ja kaksi valtakunnallista 

kurssia. Kaikissa oli mukana noin 20 – 30 nuorta. Raksanuoret oli-

vat myös mukana neljässä ulkomaantapahtumassa Norjassa, Ruot-

sissa, Liettuassa ja Saksassa.

Rakennusliiton nuorisotyöryhmä
Rakennusliiton valtakunnallisessa nuorisotyöryhmässä on 19 jä-

sentä. Nuorisotyöryhmä piti neljä kokousta vuoden aikana. Avoi-

messa kokouksessa tammikuussa paikalla oli 28 jäsentä, maalis-

kuussa paikalla 7 jäsentä, avoimessa kokouksessa toukokuussa 

22 jäsentä ja marraskuussa paikalla 18 jäsentä. Lisäksi kokouksiin 

osallistui erikseen kutsuttuja henkilöitä.

Raksanuoret–lehti on toiminut hienosti jäsenille tiedottamisessa. 

Rakennusliiton kyselyn, joka tehtiin 1 690 jäsenelle koko Suomen 

kattavasti, mukaan vain 5 % ei tiennyt lehteä, 73 % oli lukenut 

lehteä ja 22 % tiesi lehden, mutta ei ollut lukenut sitä. Lehdente-

kokursseja on pidetty kaksi. Lehdentekoon osallistuivat valtakun-

nallisen työryhmän jäsenet sekä aktiiveja jäsenistöstä. 

Tiedotus tapahtumista ja toiminnasta on hoitunut Facebookissa, 

nettisivuilla, Raksanuoret-lehdessä ja tekstiviesteillä. Facebook-

ryhmä on kasvanut mukavasti, vuoden lopussa siinä oli noin 2 800 

jäsentä. Rakennusliiton nuorisotyöntekijät vaihtuivat 2013 vuoden 

lopussa. Mikko Lindstedtin tilalle palkattiin Sini Partinen, Lauri 

Haikolan tilalle Ida Kuikka ja Marko Näykin tilalle Niko Seppänen.

VeTeraaniToiminTa
Rakennusliitto järjesti vapaajäsenoikeuden saavuttaneille pitkäai-

kaisille jäsenille kolme viikon kestoista veteraanilomaa, josta kaksi 

pidettiin Urheiluopisto Kisakeskuksessa läntisellä Uudellamaalla 

(15. - 21.4. ja 9. - 15.9.) ja yksi Härmän Kylpylässä (22. - 28.4.) 

Paikkoja kullekin lomalle oli 50 jäsenelle. Perinteiseen tapaan lo-

maviikot oli kiintiöity alueittain. Hakijoita lomajaksoille oli huo-

mattavasti enemmän kuin paikkoja oli jaossa.

rakennusLiiTon jÄrjesTÄmÄn kouLuTuksen osaLLisTujamÄÄrÄT

LuoTTamushenkiLÖkouLuTukseen osaLLisTuneiDen ikÄjakauma

kouLuTusToiminTa

Rakennusliiton luottamushenkilökoulutus vahvistui, kun se otettiin 

vuoden alusta osaksi liiton keskustoimiston edunvalvontaosaston 

toimintaa. Koulutus on tärkeä ja kiinteä osa liiton edunvalvontaver-

kostoa. Koulutusta on kehitetty ja kehitetään vastaamaan muuttu-

van työelämän haasteisiin ja luottamushenkilöiden tarpeisiin.

Rakennusliiton voima perustuu laajaan ja tasokkaaseen edunval-

vontaverkostoon niin työpaikoilla kuin ammattiosastoissakin. Liitto 

on järjestänyt paikallista edunvalvontatyötä tukevaa koulutusta 

luottamusmiehille, yhteysmiehille ja työsuojeluvaltuutetuille sekä 

ammattiosastojen toimihenkilöille. Koulutusta on kehitetty kerää-

mällä luottamushenkilöiltä palautetta kurssien onnistumisesta. 

Liiton koulutus on pyritty järjestämään niin, että siihen on mahdol-

lisimman helppo osallistua. Tämä on tarkoittanut kurssien viemistä 

alueille ja jakamista useampaan osaan.
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TYÖYmPÄrisTÖToiminTa Tiimin jäsenet kiersivät myös ahkerasti alueilla kouluttamassa luot-

tamushenkilöitä syksyllä koulutuksen painottuessa asbestiasioihin.

Sosiaalisihteeri Tiina Nurmi-Kokko on hoitanut sosiaali- ja tapa-

turmavakuutukseen sekä eläketurvaan liittyviä valituksia eri muu-

toksenhakuelimiin. Valitusmäärät lisääntyivät edellisvuodesta ja 

erityisesti Kelan sairauspäivärahojen hylkäykset nousivat suureksi 

kysymykseksi.

Rakennusteollisuuden toimialoilla sattuu edelleen paljon vakavia 

tapaturmia sen vuoksi, että työsuojelu on edelleen laiminlyöty syys-

tä tai toisesta. Työsuojelusihteeri Tapio Jääskeläinen on avustanut 

jäseniä työsuojelurikosepäily asioiden valmistelussa. Valmisteltavien 

työsuojelurikosepäilyjen määrä lisääntyi vuoden 2013 aikana.

Materiaali ja tiedotus
Työhyvinvointiin liittyvät asiat ovat nousemassa rakentajien kes-

kuudessa yhä suurempaan keskusteluun. Sosiaali- ja työsuojelu-

tiimi teki jäsenten käyttöön työterveyskortin edellisen vuoden op-

paan lisämateriaaliksi.

Kuntoutus
ASLAK–kuntoutus jatkui Kuntoutus Peurungassa sekä uusi TYK-

kurssi saatiin toteutetuksi Härmän kuntokeskuksessa. Loppuvuodes-

ta Kela myönsi rahoituksen myös uudelle TYK-kurssille Peurunkaan.

Asbestialtistuneille, työikäisille, jäsenille järjestettiin tarjottiin 

kahta kurssia Anttolanhovissa PHT:n kanssa, mutta valitettavasti 

hakijatavoite ei tullut täytetyksi ja kurssit jouduttiin perumaan. 

Eläkeiässä olevien altistuneiden kurssi toteutui. 

Koulutus
Jääskeläinen ja Nurmi-Kokko kävivät aktiivisesti sekä 

Siikarantaopistossa että eri aluejärjestöjen tai osastojen tilaisuuk-

sissa kouluttamassa työsuojeluvaltuutettuja ja luottamusmiehiä 

sekä osastojen aktiiveja. Kurssien sisältö oli räätälöity alueellisten 

toiveiden mukaisesti. 

Työsuojelu- ja sosiaalityöryhmä
Työryhmä piti vuoden aikana kaksi kokousta ja ryhmän jäsenet oli-

vat erittäin aktiivisia ja aloitteellisia käsiteltävien asioiden osalta.

Työehtosopimustavoitteet
Tiimi valmisteli syksyn kokouksessaan vuoden 2014 työehtosopi-

musneuvotteluihin tavoitteita, jotka koskivat kaikkia jäseniä esim. 

työterveydenhuoltoon liittyviä sekä työturvallisuuteen kohdistuvia 

tavoitteita. Tavoitteiden teossa kuunneltiin sekä maakokouksessa 

esille tulleita että työryhmän jäsenten esille nostamia asioita.
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Sosiaali- ja työsuojelutiimi
Tiimiin kuuluu sosiaalisihteeri Tiina Nurmi-Kokko, työsuojelusih-

teeri Tapio Jääskeläinen ja liittosihteeri Rauno Kurki.

Telinetorstai
Neljättätoistakertaa järjestetyn Telinetorstai-toimintapäivän tarkoi-

tuksena oli kannustaa rakennusalan yrityksiä parantamaan putoa-

misturvallisuutta Rakennusteollisuuden toimialojen työpaikoilla ja 

työmailla. Toimintapäivän aikana projektissa mukana olevat tahot 

tekivät työmaakäyntejä ja järjestävät tilaisuuksia, joissa kerrotaan 

työtelineisiin ja putoamissuojaukseen sekä henkilökohtaisiin turva-

varusteisiin liittyvistä asioista. Vuoden 2013 teema oli vaarallisuus 

nojatikkailla. Telinetorstai-työryhmä teki ja julkaisi Telinetorstai-

toimintapäivään teemajulisteen ja tietokortin nojatikkaiden vaaral-

lisuudesta.

Telinetorstaita olivat yhteisvoimin järjestämässä Rakennusteolli-

suus RT, Rakennusliitto RL, Siikaranta-Opisto, Ammattiliitto PRO, 

Rudus, Työturvallisuuskeskus, RAKLI, Pohjola, If, Tapiola-ryhmä, 

Lemminkäinen-konserni, Skanska, Telinekataja, Opetushallitus, ja 

Sosiaali- ja terveysministeriön työsuojeluosasto sekä Etelä-Suo-

men aluehallintoviraston työsuojeluvastuualue.

Hiljainen hetki
Hiljaista hetkeä vietettiin ympäri Suomea helmikuun 12.2.2013 

päivänä. Hetken tarkoitus oli muistaa niitä rakennusalojen työn-

tekijöitä, jotka ovat menehtyneet työssä, työmatkoilla tai ammat-

titauteihin vuoden 2011 aikana. Hiljainen hetki järjestettiin yhteis-

työssä RT:n ja PRO:n kanssa.

Lainsäädäntö
Sosiaali- ja työsuojelutiimi vaikutti osaltaan edelleen Valtioneu-

voston valmisteluun asbestiyön asetuksen muuttamiseksi. Työ-

ryhmässä palkansaajia ovat edustaneet Tapio Jääskeläinen ja Mia 

Sinda.

Kolmikantainen työryhmä ei kuitenkaan saanut valmisteltua yh-

teisymmärryksessä esitystä uudeksi asbestityö ja purkuasetukseksi 

vuoden 2013 aikana ja työ jatkuu edelleen. 

Tapaturmavakuutuslakiuudistuksen SAK:laisessa taustaryhmässä 

toimi edelleen sosiaalisihteeri Tiina Nurmi-Kokko. Uudistuksessa 

mentiin eteenpäin ja lain sisältö valmistui ja loppuvuodesta se lä-

hetettiin lausunnolle.

Tiimi antoi myös lausunnot ammattisyöpätyöryhmän esitykselle 

sekä EU-tasolla työsuojelulainsäädännön purkamispyrkimyksille.

Jäsenpalvelu
Puhelinneuvontapalvelut sekä jäsenille, luottamushenkilöille ja 

myös työnantajille olivat myös osa tiimin palveluita. Kysymykset 

liittyivät sekä työsuojeluun että sosiaali-, tapaturma- ja sairausva-

kuutukseen sekä eläkelakeihin liittyviin asioihin.
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Asfalttiala
Autio Ari, os. 051, Jyväskylä

Autti Sakari, os. 131 Rovaniemi

Heikkinen Jouni, os. Kajaanin maansiirto

Hämäläinen Markku, os. 197 Pieksämäki

Kanera Jari-Pekka, os. 157 Anjalankoski

Kolehmainen Aarne, os. 027 Joensuu

Saari Ari, os. 041 Seinäjoki (20.12. asti)

Touru Timo, os. 010 Tampere

Tuominen Petri, os. 016 Turku

Väisänen Tuomo, os. 078 Helsingin asfaltti-

miehet (21.12. alk.)

Lattianpäällystysala
Huupponen Hannu, os. 177 Lahti

Korteniemi Matti, os. 102 Oulu maalarit

Mononen Jukka, os. 211 Joensuu maalarit

Oikarinen Eero, os. 052 Jyväskylä maalarit

Puustinen Pasi, os. 103 Kuopio maalarit

Pöytäkivi Jouni, os. 039 Helsinki mattomiehet

Relander Tapani, os. 039 Helsinki mattomiehet 

(20.12. asti)

Relander Timo, os. 039 Helsingin mattomiehet 

(21.12. alk.)

Seppänen Pauli, os. 014 Turku maalarit

Maa- ja vesirakennusala
Anttila Martti, os. 554, Etelä-Kymi

Aro Timo, os. 540 Helsinki

Herranen Kalle, os. 550 Kajaani

Hänninen Antero, os. 542 Jyväskylä

Kolehmainen Jouko (pj.), os. 540 Helsinki

Launonen Marko, os. 311 Siilinjärvi

Lehtelä Mikko, os. 223 Raahe

Mäkinen Jari, os. 542 Jyväskylä

Niskanen Jorma, os. 545 Joensuu (20.12. asti)

Pätäri Kimmo, os. 25 Tornio (21.12. alk.)

Nurro Pentti, os. 489 Oulu

Salo Ari, os. 069 Riihimäki

Surakka Leo, os. 545 Joensuu

Sääskilahti Juho, os. 043 Pori

Vesterbacka Tapani, os. 062 Seinäjoki

Maalausala
Elonen Johanna, os. 002 Helsinki maalarit

Isojämsä Reijo, os. 203 Haukipudas

Korkalainen Hannu, os. 177 Lahti

Kuorttinen Ismo, os. 052 Jyväskylä maalarit

Kuvaja Timo, os. 002 Helsinki maalarit

Räihä Mira, os. 057 Kotka

Suoranta Seppo, os. 014 Turku maalarit

Vanninen Kari, os.211 Joensuu maalarit

Rakennustuoteteollisuuden ala
Akiyama Miki, os. 586 Muijala kalkki- ja sementti

Anttila Toni, os. 224 Kankaanpää

Elo Leo, os. 017 Turku kalkki- ja sementti

Freman Petri, os. 125 Parainen rak.aineteollisuus

Hyväri Esa, os. 173 Lappeenranta

Jurmu Kari, os. 323 Kirkkonummi

Juuti Aki, os. 173 Lappeenranta

Kollanus Niko, os. 208 Suonenjoki

Laine Ismo, os. 051 Jyväskylä

Merivirta Esa, os. 198 Helsinki

Moilanen Arto, os. 438 Vihti

Myllymäki Maarit, os. 210 Meri-Lapin rakentajat

Nurminen Olavi, os. 113, Siilinjärvi

Rautiainen Janne, os. 113 Siilinjärvi

Saari Janne, os. 064 Alavus

Soronen Mika, os. 053 Oulu betoniala

Vasamaa Jyri, os. 094 Turku betonituote

Rakennusala
Kirvesmiehet

Pirttimaa Tapani, os. 131 Rovaniemi

Hirvonen Veikko, os. 015 Turku kirvesmiehet

Kaarakainen Timo, os. 311 Siilinjärvi

Kivioja Mika, os. 010 Tampere

Kivisaari Manu, os. 001 Helsinki kirvesmiehet

Mahalakoivu Juha, os. 078 Hamina

Markkula Risto, os. 004 Helsinki sisävalmiste

Mustonen Ari, os. 066 Lahti

Paasimaa Veli, os. 167 Muhos

Partonen Juha, os. 001 Helsinki kirvesmiehet

Peteri Kari, os. 043 Pori

Soininen Seppo, os. 091 Kuopio

Mittakirvesmiehet / mittamiehet

Koukkari Jarmo, os. 066 Lahti

Kurki Jouko, os. 342 Jyväskylä kirvesmiehet

Metsäpelto Marko, os. 124 Toijala

Nordström Jan, os. 001 Helsinki kirvesmiehet 

(20.12. asti)

Metsäpelto Marko, (pj.), os. 010 Tampere 

(21.12. alk.)

Pihlajaniemi Hannu, os. 041 Seinäjoki

Yli-Torkko Jani, os. 033 Lappeenranta

Rakennustyöntekijät

Holopainen Ilpo, os. 060 Kouvola

Juntunen Vesa, os. 059 Oulu

Katajamäki Jorma, os. 095 Vaasa

Miettinen Jaakko, os. 091 Kuopio

Mäkinen Satu, os. 066 Lahti

Pasanen Ossi, os. 016 Turku

Ratilainen Pertti, os. 003 Helsinki

Tourunen Mika, os. 051 Jyväskylä

Uusimaa Antti, os. 209 Tornio

Vilpas Sami, os. 003 Helsinki

Muurarit

Harlamow Ari, os. 626 Jyväskylä muurarit

Järvinen Jarmo, os. 601 Helsinki muurarit

Kannusmäki Jouko, os. 608 Tampere muurarit

Kiuttu Lauri, os. 614 Oulu muurarit

Lång Kari, os. 604 Lahti muurarit

Naukkarinen Santtu, os. 613 Pori muurarit

Ojanen Petri, os. 611 Vaasa muurarit

Pelli Jouni, os. 636 Kuopio muurarit

Päivelin Mika, os. 616 Pohjois-Kymi muurarit

Torvinen Pertti, os. 623 Joensuu muurarit

Tuominen Timo, os. 603 Turku muurarit

Kone- ja korjausmiehet

Hinkula Eero, os. 006 Helsinki konemiehet

Kauppinen Juha, os. 311 Siilinjärvi

Mikkola Jussi, os. 131 Rovaniemi

Saari Olli, os. 016 Turku (20.12. asti)

Kauppinen Andri, os. 006 Helsinki (21.12. alk.)

Turpeinen Eero, os. 059 Oulu

Tuukkanen Hannu, os. 010 Tampere

TYÖrYhmÄT Raudoittajat

Hämäläinen Petri, os. 010 Tampere

Jaakola Kalevi, os. 346 Oulainen

Kettumäki Jukka, os. 060 Kouvola

Kujala Aulis, os. 292 Lapua

Orava Ilpo, os. 018 Turku sementti

Pääkkö Jouko, os. 280 Helsinki betoniraudoittajat

Rautiainen Jukka, os. 051 Jyväskylä

Sinisalo Jukka-Petteri, os. 091 Kuopio

Talotekniikka-ala
Anttila Pasi, os. 392 Tampere putkimiehet

Buuri Riku, os. 033 Lappeenranta

Dahl Mats, os. 402 Vaasa putkimiehet

Ijas, os. 390 Helsinki putkimiehet

Kumpulainen Kari, os. 210 Meri-Lapin rakentajat

Kuukari Veli-Matti, os. 402 Vaasa putkimiehet

Lehtola Markku, os. 393 Oulu putkimiehet

Lipponen Jyrki, os. 406 Rovaniemi putkimiehet

Maarala Eero, os. 393 Oulu putkimiehet

Marttinen Esa, os. 390 Helsinki putkimiehet

Nuutinen Juha, os. 390 Helsinki putkimiehet

Pajunen Ari, os. 395 Jyväskylä putkimiehet

Peltoniemi Teuvo, os. 391 Turku putkimiehet

Snicker Pertti, os. 393 Oulu putkimiehet

Väisänen Pekka, os. 394 Kuopio putkimiehet

Vedeneristysala
Hirvonen Kimmo, os. 091 Kuopio

Huosionmaa Asko, os. 095 Vaasa

Järvi Tero, os. 041 Seinäjoki

Karttunen Timo, os. 104 Helsinki asfalttimiehet

Piira Jarkko, os. 060 Kouvola

Salminen Rami, os. 016 Turku

Salonen Mikko, os. 104 Helsinki asfalttimiehet

Tenhunen Vesa, os. 051 Jyväskylä

Valjakka Matti, os. 057 Kotka

Vuorio Jorma, os. 100 Hämeenlinna

Nuorisotyöryhmä
Aho Mikko, os. 093 Äänekoski

Haltia Tuomo, os. 057 Kotka

Holappa Jarno, os. 059 Oulu

Hornela Jukka-Pekka, os. 210 

Meri-Lapin rakentajat

Jormanainen Noora, os. 211 Joensuu maalarit

Järvi Tero, os. 041 Seinäjoki

Karvinen Henri, os. 001 Helsinki kirvesmiehet

Kivimäki Ilkka, os. 010 Tampere

Kuikka Ida, os. 052 Jyväskylä maalarit

Kumpulainen Petri, os. 091 Kuopio

Nekhaev Vadim, os. 150 Forssa

Nisula Ilkka, os. 066 Lahti

Ollikainen Mikko, 

os. 399 Mikkeli putkimiehet

Partinen Sini, os. 100 Hämeenlinna

Pesonen Tuomo, os. 131 Rovaniemi

Salmi Jatta, os. 016 Turku

Ruotsinkielinen työryhmä
Dahl Mats, os. 402 Vaasa putkimiehet

Drugg Stefan, os. 125 Parainen rak.aineteol-

lisuus

Granholm Tomas, os. 168 Vaasa / R

Jansson Yngve, os. 205 Maarianhamina / R

Mattsson Yngve, os. 125 Parainen 

rak.aineteollisuus

Sagulin Dan, os. 205 Maarianhamina / R

Työsuojelu- ja sosiaalityöryhmä
Ek Sirpa, os.014 Turku maalarit

Fagerdahl Timo, os. 043 Pori

Gren Janne, os. 265 Tikkurila

Jokelin Seppo, os. 030 Keltti kalkki- ja sementti

Keski-Nikkola Arto, os. 390 Helsinki putki-

miehet

Rautiainen Jukka, os. 490 Nunnanlahti

Sievers Markku, os. 123 Rauma

Yli-Hukkala Hannu, os. 086 Kokkola

26
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Liittovaltuusto kokoontui toimintavuotena 2013 ylimääräiseen 

kokoukseen 15.2.2013 Helsinkiin käsittelemään mm. tiedonantoa 

Rakennusliiton organisaatiotyöryhmän raportin kenttäkäsittelyn 

palautteesta sekä työmarkkinatilannetta. Valtuuston sääntömää-

räinen kokous pidettiin 17. – 18. 5. Helsingissä. Valtuusto käsitteli 

sääntömääräiset asiat ja yhteensä 15 eri asiakohtaa. 

Liittovaltuuston kokoonpano sekä osallistuminen koko-
uksiin (merkitty sulkeisiin)

Puheenjohtaja 

Juha-Pekka Simpanen, maalari, os. 03/177 (2)

I varapuheenjohtaja 

Jari Renlund, kirvesmies, os. 01/288 (2)

II varapuheenjohtaja 

Lassi Kirjavainen, kivimies, os.04/490 (2)

Varsinainen jäsen

Varajäsen

1.  Johanna Elonen, maalari os. 01/002 Helsinki (2)

 Karoliina Rosti, maalari os. 01/002 Helsinki

2.  Esko Karhu, muurari os. 601 Helsinki (2)

 Arto Hurme, maalari os. 01/133 Karkkila

3.  Kari Kyllönen, raudoittaja os. 01/047 Lohja (2)

 Jouko Pääkkö, raudoittaja os. 01/280 Helsinki

4.  Susanna Turkulainen, siivooja os. 01/003 Helsinki (2)

 Pertti Ratilainen, varastotyöntekijä os. 01/003 Helsinki

5.  Kaarlo Juhani Räty, kirvesmies os. 01/378 Orimattila (2)

 Niina Tommila, maalari os. 01/007 Helsinki

6.  Tuomo Heinonen, putkiasentaja os. 01/390 Helsinki (1)

 Teemu Honkanen, putkiasentaja os. 01/390 Helsinki

7.  Pauli Nousiainen, kirvesmies os. 01/042 Hyvinkää (2)

 Miki Akiyama, kalkki- ja sementtiteollisuuden työntekijä os.  

 01/586 Lohja

8.  Matti Piirainen, kirvesmies os. 01/001Helsinki (2)

 Juha Partonen, kirvesmies os. 01/001 Helsinki

9.  Mika Tourunen, rakennusmies os. 02/051 Jyväskylä (1)

 Jari Mäkinen, maa- ja vesirakennusalan työntekijä os. 02/542  

 Jyväskylä 

10. Reima Nieminen, kirvesmies os. 02/107 Jämsä (1)

 Kari Nurminen, teräsrakennetyöntekijä os. 02/083 Keuruu (1)

11.  Pekka Niskanen, raudoittaja os. 02/426 Viitasaari (2)

 Vesa Asp, kirvesmies os. 02/342 Jyväskylä

12. Satu Mäkinen, rakennustyöntekijä os. 03/66 Lahti (2)

 Reijo Hynönen, putkiasentaja os. 03/405 Lahti

13. Ari Salo, sora- ja murskausaseman työntekijä os. 03/069  

 Riihimäki (2)

 Katja Salo, maalari os. 03/069 Riihimäki

14. Sini Partinen, rakennustyöntekijä os. 03/100 

 Hämeenlinna (2) 

 (valittu nuorisoprojektin työntekijäksi 2.12. alkaen)

 Juha Hacklin, maalari os. 03/316 Jokioinen

15. Tapani Syrjänen, kirvesmies os. 03/171 Mänttä (2)

 Mika Kivioja, kirvesmies os. 03/010 Tampere

16. Tapani Kantola, putkiasentaja os. 03/392 Tampere (2)

 Jussi Malinen, eristäjä os. 03/392 Tampere

17. Janne Helenius, kirvesmies os. 03/082 Nokia (2)

 Jouko Kannusmäki, muurari os. 03/608 Tampere

18. Tommi Rönö, mylläri os. 03/236 Kangasala (2)

 -

19. Heikki Vanninen, kivenjalostusalan työntekijä os. 04/490 

 Juuka (0)

 Veikko Reittu, kirvesmies os. 04/189 Lieksa (0)

20. Jarkko Matikainen, kirvesmies os. 04/159 Savonlinna (1)

 Risto Talvinen, kirvesmies os. 04/115 Heinola
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21. Pekka Väisänen, putkiasentaja os.04/394 Kuopio (1)

 Jaakko Miettinen, rakennusmies os. 04/091 Kuopio (1)

22. Mikko Väisänen, mittakirvesmies os. 04/197 

 Pieksämäki (2)

 Leo Surakka, koneenkäyttäjä/kuljettaja os.04/545 Joensuu

23. Kimmo Hirvonen, kermieristäjä os. 04/091 Kuopio (2)

 Jari Nuutinen, kirvesmies os. 04/285 Pielavesi

24. Juha Halonen, kirvesmies os. 04/507 Kaavi (kuollut 30.1.)

 Pentti Alho, kirvesmies os. 04/077 Mikkeli (0)

25. Veli Matti Semi, maa- ja vesirakennusalan työntekijä os.  

 04/028 Varkaus (2)

 Auvo Rouvinen, kirvesmies os. 04/420 Kitee

26. Harri Uitto, kirvesmies os.05/345 Kauhajoki (2)

 Veli-Matti Poola, mittakirvesmies os. 05/041 Seinäjoki

27. Veli-Matti Kuukari, putkiasentaja os. 05/402 Vaasa (2)

 Keijo Maimanen, kirvesmies os. 05/298 Jurva

28. Antti Haaparanta, putkiasentaja os. 05/324 Ähtäri (2)

 Pauli Välisaari, putkiasentaja os. 05/086 Kokkola

29. Riku Buuri, putkiasentaja os. 06/033 Lappeenranta (2)

 Jani Yli-Torkko, mittamies os. 06/033 Lappeenranta

30. Kettunen Reijo, muurari os. 06/034 Imatra (0)

 Knaappila Hannu, rakennusmies os. 03/060 Kouvola (2)

 

31. Ahvenainen Harri, kirvesmies os. 06/057 Kotka (2)

 Mira Räihä, maalari os. 06/057 Kotka 

32. Juha-Pekka Honkanen, mittakirvesmies os. 07/043 Pori (2)

 Kirsi-Marja Puhakka, mittakirvesmies, os. 07/043 

33. Esko Huhtala, mittakirvesmies os. 07/123 Rauma (2)

 -

34. Esa Satomaa, putkiasentaja os. 07/404 Pori (2)

 Kari Oksanen, kirvesmies os. 07/188 Sastamala

35. Nina Leino, maalari os. 09/014 Turku (1)

 Jatta Salmi, rakennusmies os. 09/016 Turku (1)

36. Jarkko Nurmi, torninosturinkuljettaja 

 os. 09/056 Salo (0)

 Markku Rintala, raudoittaja os. 09/018 Turku (2)

37. Teuvo Peltoniemi, putkiasentaja os. 09/391 Turku (2)

 Aki Haapanen, putkiasentaja os. 09/391 Turku

38. Pasi Walve, elementtiasentaja os. 09/094 Turku (2)

 Jyrki Alanko, kirvesmies os. 09/015 Turku

39. Arto Moilanen, kirvesmies os. 10/473 Hyrynsalmi (2)

 Alpo Husu, raudoittaja os. 10/099 Kajaani

40. Kalle Herranen, kaivinkoneenkuljettaja os. 10/550 

 Sotkamo (2)

 Auvo Kilpeläinen os. rakennusmies os. 10/314 Vaala

41. Antti Uusimaa, rakennusmies os. 13/209 Tornio (2)

 -

42. Veikko Rautio, maalari os. 13/200 Ylitornio (1)

 -

43. Raimo Äärelä, kirvesmies os. 13/354 Sodankylä (0)

 Jussi Mikkola, torninosturinkuljettaja os. 13/131 Rovaniemi (1)

44. Veli Paasimaa, kirvesmies os. 14/167 Muhos (2)

 Lauri Kiuttu, muurari os. 14/614 Oulu

45. Jukka Tauriainen, kirvesmies os. 14/234 Kuusamo (2)

 Ossi Heikkinen, raudoittaja os. 14/059 Oulu

46. Mika Hast, rakennusmies, os. 14/203 Haukipudas (2)

 Aulis Aakko, kirvesmies os. 350 Haapavesi

47. Jaakko Tapani Pitkänen, koneenkäyttäjä/kuljettaja 

 os. 14/389 Oulu (2)

 Titta Mansikkamäki, kirvesmies os. 14/059 Oulu

48. Marko Hämäläinen, kirvesmies os 14/222 Raahe (0)

 Raimo Välikangas, kirvesmies os. 14/192 Ii (2)
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LiiTon haLLiTus
Hallitus 2011 - 2015
Liiton hallitus johtaa liiton sääntöjen 12 §:n mukaan liiton toi-

mintaa ja on päätösvaltainen kaikissa niissä asioissa, jotka eivät 

sääntöjen tai yhdistyslain mukaan kuulu liittovaltuuston tai liit-

tokokouksen päätettäviin asioihin. Liiton hallitus kokoontui toi-

mintavuoden 2013 aikana 9 kertaa ja käsitteli kokouksissaan 140 

asiakohtaa. Liiton hallituksessa on 25 jäsentä, joista kolme pää-

toimista, liiton puheenjohtaja Matti Harjuniemi, II puheenjohtaja 

Kyösti Suokas ja liittosihteeri Rauno Kurki. 

Lisäksi liittovaltuuston puheenjohtajat Juha-Pekka Simpanen, Jari 

Renlund ja Lassi Kirjavainen osallistuivat hallituksen kokouksiin. 

Hallituksen toimintaa 
Hallituksen jäsenet ovat toimintavuoden aikana osallistuneet ak-

tiivisesti hallinnon kokouksiin ja eri jäsentapahtumiin, tämä on 

osaltaan vahvistanut jäsenten ja hallinnon välisiä suhteita sekä 

myös taannut suoran tiedonkulun myös sellaisilta liittomme työ-

aloilta, joista edustusta ei liiton hallituksessa ole.

Keskeisiä hallituksen päätöksiä 
toimintavuodelta 2013
Jokaisessa hallituksen kokouksessa käsiteltiin työmarkkina-asioita, 

kuultiin ja merkittiin tiedoksi talousraportti ja kuultiin työttömyys-

kassan tilannekatsaus.

 

Tammikuun kokous (25.1.) 

-  merkittiin tiedoksi työpaikoilla 12.2. pidetty hiljainen hetki

-  merkittiin tiedoksi raportti oikeusjutuista

-  kuultiin selvitys Työtehoseuran Torninosturiajokoulutuksesta

Helmikuun kokous (22.2.)

-  käsiteltiin 23. - 24.5.2013 SAK:n valtuuston kevätkokouksen asioita

-  merkittiin tiedoksi seuraavien Rakennusliiton osastojen toimin- 

 nan lopettaminen; os. nro 116 Vehmaa, os. nro 389 Laitila, os.  

 nro 401 Hyvinkään putkimiehet, os. nro 449 Sysmä, os. nro 472  

 Tuupovaara, os. nro 292 Lapua ja os. nro 518 Padasjoki

Maaliskuun kokous (28.3.)

-  kuultiin ja merkittiin tiedoksi KPMG:n päävastuullisen 

 tilintarkastajan Kai Sallin raportti Rakennusliiton vuoden 2012  

 tilintarkastuksesta

-  hyväksyttiin vuoden 2012 tilinpäätös liittovaltuuston 

 vahvistettavaksi

-  hyväksyttiin liiton toimintakertomus vuodelta 2012 valtuuston  

 kokoukselle esitettäväksi

-  päätettiin liittovaltuuston kokouksen koollekutsumisesta, 

 17. - 18.5.2013. Sokos Hotel Presidenttiin Helsinkiin, alkaen  

 17.5. klo 10.00 

-  myönnettiin Rakennusliiton kultaiset ansiomerkit Kyytsönen  

 Anne-Marille, Marttinen Vesalle, Vikstedt Tealle ja Tiitinen Ilkka  

 Uoleville

-  merkittiin tiedoksi seuraavien Rakennusliiton osastojen 

 toiminnan lopettaminen; os. nro 36 Kotkan maalarit, 

 os. nro 260 Posio, os. nro 478 Hirvensalmi, os. nro 502 Tervo, 

 os. nro 544 Savonlinnan maansiirto

Toukokuun kokous (16.5.)

-  valittiin Rakennusliiton 23. liittokokouksen valmistelutyöryhmät 

 sääntötyöryhmä, asiakirjatyöryhmä ja järjestelytyöryhmä

-  myönnettiin Rakennusliiton kultainen ansiomerkki Jari 

 Nuutiselle

-  merkittiin tiedoksi seuraavien Rakennusliiton osastojen 

 toiminnan lopettaminen; os. nro 138 Kurun kirvesmiehet ja 

 os. nro 682 Pohjois-Suomen muurarit

Kesäkuun kokous (14.6.)

-  kuultiin raportit toiminta-alueiden toiminnasta 2012

-  päätettiin vuoden 2014 lehtituesta, entinen käytäntö ( 15 € )

-  myönnettiin Rakennusliiton kultainen ansiomerkki Pentti 

 Kauniskankaalle ja Jouko Ojalle

-  merkittiin tiedoksi Rakennusliiton osaston toiminnan 

 lopettaminen; os. nro 356 Utajärvi

Syyskuun kokous (6.9.)

-  käsiteltiin raportti oikeusjutuista

-  myönnettiin Rakennusliiton kultainen ansiomerkki Jukka 

 Teeriojalle

-  hyväksyttiin liiton tapahtumakalenteri

-  käsiteltiin Rakentaja-lehden ilmestymiskerrat

-  päätettiin jatkaa liiton nuorisoprojektia vuosille 2014 -2015

 

Lokakuun kokous (25.10.)

-  hyväksyttiin rakennusaloilta valmistuneille oppilasjäsenille 

 tehdyn kyselyn yhteenveto

-  päätettiin liiton jäsenmaksun suuruudesta. Kokonaisjäsenmaksu 

 1,7 % josta liiton osuus on 0,9 %, työttömyyskassan osuus on  

 0,68 % ja osastopalautus 0,12 %

-  päätettiin hallitustyöskentelyn vuosikellosta vuodelle 2014

-  myönnettiin Rakennusliiton kultainen ansiomerkki Juhani 

 Tirkkoselle, Eino Holopaiselle, Jorma Jonniselle, Toivo 

 Pentikäiselle, Ilkka Kukkoaholle, Esko Kalliolle, Markku 

 Korhoselle, Tarmo Leinolle ja Heikki Leinoselle

-  merkittiin tiedoksi seuraavien Rakennusliiton osastojen 

 toiminnan lopettaminen; os. nro 324, Ähtäri, os. nro 563, 

 Sulkava, os. nro 88, Vaasan maalarit, os. nro 298, Jurva, 

 os. nro 319, Jalasjärvi, os. nro 327, Alahärmä ja os. nro 636,  

 Kuopion muurarit

Marraskuun kokous (29.11.)

-  nimettiin työehtosopimusneuvottelukunnat

-  käsiteltiin sijoitustoiminnan yleiset periaatteet

-  hyväksyttiin Rakennusliiton toimintasuunnitelma ja 

 suuralueiden toimintakalenterit vuodelle 2014

-  merkittiin tiedoksi seuraavien Rakennusliiton osastojen 

 toiminnan lopettaminen; os. nro 294, Koskenkorva ja os. nro  

 310, Rautalampi

 

Joulukuun kokous (20.12.)

-  hyväksyttiin Rakennusliiton ja Rakennusalan työttömyyskassan 

 välinen palvelusopimus vuodelle 2014

-  vahvistettiin 1.1.2014 voimaan tuleva Rakennusliiton 

 talousohjesääntö ja määriteltiin hallituksen ja johtoryhmän 

 toimivallan jako vuodelle 2014

-  hyväksyttiin rakennusliiton luottamushenkilöiden   

 matkustusohjesääntö ja palkkiojärjestelmä vuodelle 2014

-  hyväksyttiin Rakennusliiton henkilöstön matkustusohjesääntö  

 vuodelle 2014

-  merkittiin tiedoksi Rakennusliiton osaston toiminnan   

 lopettaminen; os. nro 616, Pohjois-Kymen muurarit

-  myönnettiin Rakennusliiton kultainen ansiomerkki Seppo   

 Eskonniemelle

Hallituksen kokoonpano ja osallistuminen kokouksiin 

(merkitty sulkeisiin)

Puheenjohtaja Matti Harjuniemi (8)

II puheenjohtaja Kyösti Suokas (8)

Liittosihteeri  Rauno Kurki (9)

Varsinaiset jäsenet:

Harri Alanko, rakennustyöntekijä, os. 150 Forssa (9)

Raimo Asikainen, raudoittaja, os. 143 Iisalmi (8)

Hannu Glad, kirvesmies, alueyksikön pääluottamusmies, 

os. 342 Jyväskylä (8)

Jarkko Harjumaaskola, kirvesmies, os. 78 Hamina (8)

Reini Helassalo, kirvesmies, alueyksikön pääluottamusmies, 

os. 10 Tampere (9)

Keijo Hentonen, mittakirvesmies, os. 123 Rauma (9)

Jari Jääskeläinen, kirvesmies, pääluottamusmies, os. 001Helsinki (7)

Jouni Karekivi, kirvesmies, os. 59 Oulu (9)

Mikko Kotilainen, putkiasentaja, os. 494 Joensuu (9)

Väinö Laine, kirvesmies, os. 15 Turku (9)

Maija Lemmetti, siivooja, os. 33 Lappeenranta (7)

Erkki Leppälä, rakennusmies, os.41 Seinäjoki (9)

Seppo Lindgren, kirvesmies, os. 99 Kajaani (8)

Teuvo Mattanen, kirvesmies os. 131 Rovaniemi (9)

Timo Mikkonen, putkiasentaja, pääluottamusmies, 

os. 390 Helsinki (9) 

Kai Myllymäki, asfalttityöntekijä, pääluottamusmies, 

os.104 Helsinki (6)

Markku Roine, muottikirvesmies, os. 53 Oulu (9)

Jorma Säynäväjärvi, kirvesmies, alueyksikön pääluottamusmies, os. 

10 Tampere (6) (kuollut 2.11.)

Juha Taskinen, mittakirvesmies, os. 77 Mikkeli (8)

Timo Tuominen, muurari/laatoittaja, os. 603 Turku (8)

Kalle Vankka, kirvesmies, os. 342 Jyväskylä (8)

Tea Vikstedt, maalari, os. 002 Helsinki (8)

Yleisvarajäsenet:

Jorma Katajamäki, rakennusmies, os. 95 Vaasa (5)

Alpo Heikinmatti, kirvesmies, os. 210 Kemi (30.4. asti)

Esa Hyväri, pääluottamusmies, os. 173 Vainikkala (3)

Kalle Hyötynen, kirvesmies, os. 010 Tampere (6)

Jarmo Järvinen, muurari, os. 601 Helsinki (5)

Valtuuston puheenjohtajat Juha-Pekka Simpanen (9), Jari Renlund 

(7) ja Lassi Kirjavainen (8) ovat osallistuneet hallituksen kokouksiin.

Johtoryhmä

Johtoryhmän tehtävänä on ohjata ja koordinoida liiton työosasto-

jen ja työttömyyskassan sekä aluetoimistojen työtä ja toiminnan 

suunnittelua. Johtoryhmä valmistelee yhteistyössä edunvalvonta-

osaston ja taloushallinto-osaston kanssa valtuuston ja hallituksen 

kokoukset ja niissä käsiteltävät asiat. 

Johtoryhmään ovat kuuluneet Matti Harjuniemi, Kyösti Suokas, 

Rauno Kurki ja Markku Koskinen. Johtoryhmän sihteerinä on toimi-

nut Auli Myllykangas. Lisäksi kutsuttuina johtoryhmän kokouksiin 

ovat osallistuneet tiedotusasioissa tiedotuspäällikkö Heikki Kor-

honen, kv-asioissa kansainvälisten asioiden sihteeri Nina Kreutz-

man ja työttömyyskassan asioissa kassanjohtaja Mikko Grönqvist. 

Johtoryhmä kokoontui toimintavuoden 2013 aikana 18 kertaa ja 

käsitteli 211 asiakohtaa. 

Tilintarkastajat

Liiton varsinaisina tilintarkastajina on toiminut tilintarkastusyh-

teisö KPMG Oy vastuullisena tilintarkastajanaan KHT-tilintarkas-

taja Kai Salli.
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YLeisTÄ
Rakennusliitto ry:n hallinnoima Siikaranta-opisto yhdistettiin Kil-

javan opistoon 1.1.2013 alkaen. Yhdistymisestä kirjattiin liiton ti-

linpäätöksessä satunnaisiin kuluihin 787 370,48 euroa. Siirtyvästä 

pääomasta muodostetaan SAK:n koulutussäätiön taseeseen käyttö-

tarkoitukseltaan sidottu rahasto, jonka pääomaa käytetään Raken-

nusliitto ry:n tilaaman koulutuksen järjestämiseen. 

Siikarannan kiinteistöjen ylläpitämisestä ja kehittämisestä huoleh-

tii liiton hallinnoima Siikaranta-säätiö. Kiinteistöön kuuluu n. 24 

ha maa-alueet ja n. 5 300 m2 suuruinen päärakennus. Säätiö on 

vuokrannut tilat RL-Loma Oy:lle. Siikarannan kaupallinen hotelli- ja 

ravintolatoiminta tapahtuu RL-Loma Oy:n lukuun. Kokousasiakkai-

na ovat olleet omistajayhteisön lisäksi yritykset, järjestöt ja julkis-

yhteisöt sekä lisäksi on tarjottu jäsenistölle lomapalveluita. Liiton 

sijoitusomaisuudessa olevat kiinteistöt on keskitetty Suomen Kiin-

teistökehitys SKK Oy:öön.

TaLouDeLLinen asema
Jäsenmaksutulo
Vuonna 2013 jäsenmaksutuloa kertyi 25,3 Meur (25,6) kokonais-

jäsenmaksuprosentin ollessa 1,7 % (1,7 %). Osastoille palautettiin 

jäsenmaksua 0,12 % eli 1,8 Meur (1,8). Työttömyyskassan jäsen-

maksuosuus oli 0,68 % (0,68 %) eli 10,1 Meur (10,2). Liiton jäsen-

maksuosuus 13,4 Meur (13,5). Palkkasummaksi, josta jäsenmaksua 

kerättiin, muodostui 1,31 Mrdeur (1,36 Mrdeur). Työllisten osuus 

jäsenmaksutulosta oli 87,0 % (90,5 %) ja loppuosa tuli työttö-

myyskorvauksista perityistä jäsenmaksuista.

Varsinainen toiminta
Työttömyyskassan menonoikaisut vuonna 2013 olivat 1,73 Meur 

(1,76). Kulujäämä ennen varainhankintaa 14,0 Meur (15,8) ja tuot-

tojäämä jäsenmaksutuottojen jälkeen 0,58 Meur alijääminen (-2,2).

Oppilasprojektiin palkattiin vuoden 2013 lopussa 3 henkilöä vuo-

siksi 2014 - 2016.

Henkilöstön eläkevakuutukset on hoidettu Keskinäinen Eläkevakuutus 

Eterassa vanhan eläkesäännön mukaiset lisäeläkkeet Suomi-yhtiössä.

Esine- ja vastuuvahinkojen osalta vakuutusturva on hoidettu Kes-

kinäinen Vakuutusyhtiö Turvassa sekä Tapiolassa. Vakuutusturvan 

riittävyyttä seurataan vuosittain.

TiLinPÄÄTÖs konserni
Rakennusliitto ry tekee vuodelta 2013 konsernitilipäätöksen. Kon-

serniin kuuluvat Siikaranta-säätiö, Mäntyniemi-säätiö, tytäryhtiöt 

RL-Loma Oy ja Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy.

Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy:n kaikki yhtiön omistamat vuok-

ratilat ovat olleet vuokrattuina koko tilikauden ajan. Yhtiön liike-

vaihto oli tilikaudella 2,6 Meur (2,6). Yhtiön varsinainen toiminta 

tulee jatkumaan vakaana ja yhtiön tuloksen odotetaan olevan ku-

luvalla tilikaudella positiivinen.

RL-Loma Oy:n liikevaihto oli 1,6 Meur (1,5) ja tulos 54 tuhatta 

euroa voitollinen (91 tuhatta). Yhtiössä on jatkettu myynti- ja ra-

vintolatoimien tehostamista ja vuoden 2014 tilikauden tuloksen 

arvioidaan olevan edellisen vuoden tasolla.

arVio ToDennÄkÖisesTÄ TuLeVasTa 
kehiTYksesTÄ
Kansainväliseen talouteen liittyy edelleen runsaasti riskitekijöitä. 

Epävarmuustekijöistä huolimatta liiton hallitus päätti pitää koko-

naisjäsenmaksun vuodelle 2014 edelleen 1,7 prosenttina.

Alkaneen tilikauden 2014 talousarvion varsinaisen toiminnan ku-

lujäämä on n. 1,4 M euroa suurempi kuin jäsenmaksutulo. Hallitus 

on linjannut, että varsinaisen toiminnan kulut on kyettävä katta-

maan pääsääntöisesti jäsenmaksutuloilla. Talouden sopeuttamis-

toimia jatketaan myös vuonna 2014.

Vuonna 2011 pidetty Rakennusliiton 22. liittokokous velvoitti hal-

TaLouDen ToiminTakerTomus lintoa valmistelemaan hyvissä ajoin ennen seuraavaa 2015 pidet-

tävää liittokokousta organisaatiouudistusesityksen. Uudistuksen 

tavoitteena on jäsenten edunvalvonnan mahdollisimman laadukas 

ja tasavertainen toteuttaminen taloudellisesti tehokkaalla tavalla. 

Tätä valmistelua on jatkettu pitämällä aiheesta ylimääräinen val-

tuuston kokous 15.2.2013.

Sijoitusriskit on pyritty maltillisella tuottotavoitteella pitämään 

alhaisina tässä vaikeassa taloustilanteessa ja näin turvaamaan si-

joitusten pääomat. Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy:n hyvä vuok-

raustilanne ja sen tasaiset vuokratuotot tukevat osaltaan sijoitus-

toiminnan kokonaisuutta.

ehDoTus YLijÄÄmÄn kÄsiTTeLYsTÄ
Vuoden 2013 ylijäämäksi muodostui 1 296 214,16 euroa, joka esi-

tetään siirrettäväksi vararahastoon.

Hallitus

konserniTiLinPÄÄTÖs 2013
LiiTeTieDoT
Rakennusliitto-konsernin emojärjestö on Rakennusliitto ry, jon-

ka yhdistysrekisterinumero on 96.631 ja y-tunnus on 0212629-4. 

Rakennusliiton kotipaikka on Helsinki ja konsernitilipäätöksen jäl-

jennökset ovat saatavissa liiton keskustoimistosta osoitteesta Silta-

saarenkatu 4, 00530 Helsinki.

konserniTiLiPÄÄTÖksen 
LaaTimisPeriaaTTeeT
Konsernitilipäätöksen laajuus
Konsernitilipäätökseen on yhdistetty kaikki tytäryritykset ja liiton 

hallinnoimat säätiöt. Osakkuusyrityksiä, jotka ovat keskinäisiä 

kiinteistöosakeyhtiöitä, ei ole yhdistelty konsernitilipäätökseen, 

koska yhtiöllä ei ole olennaista merkitystä konsernin tulokseen 

tai taloudelliseen asemaan.

Konsernitilipäätöksen laadintaperiaatteet
Konsernitilipäätös on laadittu hankintamenomenetelmällä. Kiin-

teistötytäryhtiöiden konsernireservi on kohdistettu rakennuksiin. 

Säätiöihin ei liity hankintamenoa ja säätiöiden omat pääomat on 

esitetty konsernin omassa pääomassa omana eränään säätiöitynä 

pääomana.

Sisäiset liiketapahtumat ja katteet
Konsernin sisäiset liiketapahtumat, joilla on olennaista vaikutusta 

konsernin taloudellisen aseman arviointiin, on eliminoitu. Merki-

tykseltään vähäisiä liiketapahtumia ei ole tilikaudella 2013 elimi-

noitu. Konsernissa ei ole ollut sisäistä voiton-

jakoa, eikä sisäisiä katteita ole selvitetty ja eliminoitu, 

koska ne eivät ole konsernin kannalta olennaisia.

Vähemmistöosuudet
Konsernissa ei ole tilikaudella 2013 vähemmistöosuuksia.

Käyttöomaisuus ja poistot
Aineettomat ja aineelliset hyödykkseet on aktivoitu välittömään 

hankintamenoon. Koneista ja kalustosta on kirjattu 25 %:n poistot 

ja rakennuksista 2-7 %:n poistot. Muut pitkävaikutteiset menot 

poistetaan 5-10 vuodessa ja AKT-ohjelmat on kirjattu kokonaan 

poistoiksi. Poistot on laskettu tasa- tai menojäännöspoistoin koh-

teen taloudellisen vaikutusajan perusteella.

Sijoitukset
Sijoitukset mukaanlukien omassa käytössä oleviin tiloihin oikeutta-

vat osakkeet on arvostettu hankintamenoon tai sitä alhaisempaan 

arvoon 31.12.2013 tilanteen mukaan. Realisoimattomat arvonalen-

nukset on esitetty muissa sijoitus- ja rahoituskuluissa. Arvonpalau-

tukset on kirjattu muihin sijoitustoiminnan kuluihin. Loppuun asti 

pidettävien sijoitusten arvonalentumisia ei ole kirjattu tilinpäätök-

sessä.

Saamisten arvostus
Saamiset on arvostettu nimellisarvoonsa tai sitä alhaisempaan to-

dennäköiseen arvoon.

Eläkemenot
Rakennusliiton henkilökunnan eläketurva on hoidettu vakuutus-

yhtiöissä. Liitto maksaa eläkkeitä aikaisemman eläkesäännön pe-

rusteella. Näihin liittyvä eläkevastuu on kirjattu kuluiksi aiempina 

vuosina ja sen vastaerä on esitetty eläkevastuuvelkana.

Mäntyniemi-säätiön pääomalaina
Mäntyniemi-säätiölle annettu laina, jota on tilinpäätöshetkellä 

31.12.2013 yhteensä 930 517,33 euroa ja jolla ei ole Rakennuslii-

ton taseessa kirjanpitoarvoa, on 15.12.2000 muutettu pääomalai-

naksi yhteisellä pääomalainasopimuksella.

Sijoitusomaisuus
Rakennusliiton tytäryhtiöiden, RL-Loma Oy ja Suomen Kiinteistö-

kehitys SKK Oy, tuotot on esitetty konsernin tuloslaskelmassa koh-

dassa Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotot ja kulut.
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KONSERNITASE 31.12.2013 31.12.2012 

VASTAAVAA 
PYSYVÄT VASTAAVAT 
Aineettomat hyödykkeet
Muut pitkäaikaiset menot 773 087,89 1 153 863,79
Ennakkomaksut 65 742,77 0,00 
Aineettomat hyödykkeet 838 830,66 1 153 863,79
  
Aineelliset hyödykkeet    
Maa-ja vesialueet 1 188 846,81 1 188 846,81
Rakennukset ja rakennelmat 11 105 698,39 11 861 295,84
Koneet ja kalusto 283 573,97 361 702,11
Muut aineelliset hyödykkeet 128 451,72 128 451,72
Aineelliset hyödykkeet  12 706 570,89 13 540 296,48
   
Sijoitukset   
Toimitilaosakkeet 2 806 998,41 2 940 015,41
Osuudet osakkuusyrityksissä 2 368 999,81 2 368 999,81
Asunto-osakkeet 6 684 065,86 6 732 840,36
Lomaosakkeet 174 013,62 174 013,62
Sijoitusosakkeet 594 200,00 594 200,00 
Muut osakkeet ja osuudet 23 416 825,17 23 023 725,17
Sijoitusrahasto-osuudet 11 194 403,17 9 994 053,88 
Vakuutusyhtiösaamiset 3 202 528,80 3 067 173,20
Pankkisaamiset 4 867 148,66 6 125 698,64 
Sijoitukset yhteensä 55 309 183,50 55 020 720,09 
Pysyvät vastaavat yhteensä 68 854 585,05 69 714 880,36 
  
VAIHTUVAT VASTAAVAT   
Vaihto-omaisuus 21 497,07 20 726,31 

Pitkäaikaiset saamiset   
Muut saamiset 18 900,00 18 900,00 
Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 18 900,00 18 900,00
   
Lyhytaikaiset saamiset   
Myyntisaamiset 423 100,77 283 765,22
Muut saamiset 3 812 543,65 2 742 651,48
Ennakkomaksut 50 439,07 0,00
Siirtosaamiset 2 045 849,47 2 339 831,64 
Lyhytaikaiset saamiset  6 331 932,96 5 366 248,34
Rahat ja pankkisaamiset  8 613 900,09 8 227 392,26  

Siikarannan omaisuus 0,00 951 263,71 
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 14 986 230,12 14 584 530,62 
VASTAAVAA 83 840 815,17 84 299 410,98 

VASTATTAVAA  
OMA PÄÄOMA  
Työtaistelurahasto 9 812 168,72 9 812 168,72 
Vararahasto 63 597 345,42 62 548 879,27
Säätiöity pääoma -679 198,07 -466 939,71 
Tilikauden ylijäämä 1 972 524,86 1 048 466,15
Oma pääoma yhteensä 74 702 840,93 72 942 574,43  
 
VIERAS PÄÄOMA  
Pitkäaikainen vieras pääoma  
Lainat rahoituslaitoksilta 3 029 247,32 3 396 647,32
Eläkevastuuvelka 406 321,00 426 145,00
Muut velat 20 131,17 634 530,57 
Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 3 455 699,49 4 457 322,89
 
Lyhytaikainen vieras pääoma  
Lainat rahoituslaitoksilta 967 400,00 967 400,00 
Saadut ennakot 686,40 403,25 
Ostovelat 409 988,08 710 470,43 
Muut lyhytaikaiset velat 3 053 251,34 3 773 146,78
Siirtovelat 1 250 948,93 1 291 681,02
Siikarannan velat 0,00 156 412,18
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 5 682 274,75 6 899 513,66 
VASTATTAVAA 83 840 815,17 84 299 410,98

KONSERNITULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2013 1.1.-31.12.2012
  
VARSINAINEN TOIMINTA  
Tuotot  
Toimintatuotot 177 717,79 257 123,44
Säätiöiden tuotot 317 688,26 112 522,03
Tuotot yhteensä 495 406,05 369 645,47   
 
Kulut   
Henkilöstökulut  0,00 -110,00
Palkat ja palkkiot -5 879 874,02 -5 863 419,49
Eläkekulut -859 115,82 -877 044,44
Muut henkilösivukulut -271 630,91 -292 009,32
Henkilöstökulut yhteensä -7 010 620,75 -7 032 473,25 

Poistot -271 004,16 -298 938,79

Muut kulut   
Vapaaehtoiset henkilöstökulut -834 002,27 -914 482,06
Vuokrat -938 302,60 -917 143,53
Järjestökulut -2 902 017,15 -2 657 567,61
Matka- ja majoituskulut -710 891,25 -671 399,62
Edustuskulut -11 006,65 -10 073,65
Mainos- ja ilmoituskulut -60 616,84 -49 501,27
Kiinteistö- ja huoneistokulut -422 457,76 -2 343 397,26
Korjaus -ja huoltokulut -829 461,32 -800 296,63
Toimisto- ja hallintokulut -1 638 156,82 -1 834 786,92 
Jäsenpalvelut -1 007 897,95 -984 110,84
Työttömyyskassan menonoikaisut 1 726 362,19 1 766 190,79
Muut kulut yhteensä -7 628 448,42 -9 416 568,60

Varsinaisen toiminnan kulut -14 910 073,33 -16 748 090,64

Kulujäämä -14 414 667,28 -16 378 445,17

VARAINHANKINTA 
Tuotot  
Jäsenmaksutuotot 25 267 312,85 25 569 503,16 
Ammattiosasto-osuus -1 783 575,02 -1 805 032,19
Työttömyyskassan jäsenmaksuosuus -10 106 925,15 -10 228 515,71
Jäsenmaksutuotot yhteensä 13 376 812,68 13 535 955,26 

Tuottojäämä -1 037 854,60 -2 842 489,91

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA    
Tuotot 7 400 351,15 7 292 044,14
Kulut -3 839 150,37 -3 810 350,89
Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 3 561 200,78 3 481 693,25 

Tuottojäämä 2 523 346,18 639 203,34   
  
SATUNNAISET ERÄT   
Tuotot 20 290,80 42 647,87 
Kulut -783 370,48 0,00
Satunnaiset erät yhteensä -763 079,68 42 647,87

TILIKAUDEN TULOS ENNEN VEROJA 1 760 266,50 681 851,21

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 1 760 266,50 681 851,21 

SÄÄTIÖIDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -212 258,36 -366 614,94
 
KONSERNIN YLIJÄÄMÄ ILMAN SÄÄTIÖITÄ 1 972 524,86 1 048 466,15



3736

TASE 31.12.2013 31.12.2012  
 
VASTAAVAA   
PYSYVÄT VASTAAVAT  
Aineelliset hyödykkeet    
Maa-ja vesialueet 268 113,75 268 113,75 
Rakennukset ja rakennelmat 76 805,24 80 005,45 
Koneet ja kalusto 124 118,32 165 491,10 
Muut aineelliset hyödykkeet 14 785,27 14 785,27
Aineelliset hyödykkeet  483 822,58 528 395,57
  
Sijoitukset  
Toimitilaosakkeet 2 806 998,41 2 940 015,41
Osuudet osakkuusyrityksissä 2 368 999,81 2 368 999,81
Asunto-osakkeet 6 684 065,86 1 307 691,14 
Lomaosakkeet 174 013,62 174 013,62 
Osuudet tytäryrityksistä 2 837 374,99 2 837 374,99 
Asunto-osakkeet 0,00 5 425 149,22 
Sijoitusosakkeet 594 200,00 594 200,00 
Muut osakkeet ja osuudet 13 371 808,11 12 978 708,11
Sijoitusrahasto-osuudet 11 194 403,17 9 994 053,88 
Vakuutusyhtiösaamiset 3 202 528,80 3 067 173,20
Pankkisaamiset 4 867 148,66 6 125 698,64
Muut saamiset 0,00 0,00 
Sijoitukset yhteensä 48 101 541,43 47 813 078,02 
Pysyvät vastaavat yhteensä 48 585 364,01 48 341 473,59
   
VAIHTUVAT VASTAAVAT  
Pitkäaikaiset saamiset   
Saamiset saman konsernin yrityksiltä 12 300 000,00 12 300 000,00 
Lyhytaikaiset saamiset   
Myyntisaamiset 453 532,07 31 354,97 
Siirtosaamiset 2 242 102,32 2 549 545,70
Lyhytaikaiset saamiset  2 695 634,39 2 580 900,67
Rahat ja pankkisaamiset  6 437 624,05 5 902 095,89
  
Siikarannan omaisuus 0,00 951 263,71
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 21 433 258,44 21 734 260,27
VASTAAVAA 70 018 622,45 70 075 733,86 

VASTATTAVAA   
OMA PÄÄOMA   
Työtaistelurahasto 9 812 168,72 9 812 168,72 
Vararahasto 53 562 477,68 52 924 039,04
Tilikauden ylijäämä 1 296 214,16 638 438,64 
Oma pääoma yhteensä 64 670 860,56 63 374 646,40  
   
VIERAS PÄÄOMA   
Pitkäaikainen vieras pääoma   
Lainat rahoituslaitoksilta 300 000,00 0,00
Eläkevastuuvelka 406 321,00 426 145,00 
Muut velat 16 140,00 630 539,40 
Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 722 461,00 1 056 684,40 

Lyhytaikainen vieras pääoma   
Lainat rahoituslaitoksilta 300 000,00 300 000,00 
Ostovelat 330 618,76 478 963,36
Muut lyhytaikaiset velat 2 845 934,31 3 527 009,98 
Siirtovelat 1 148 747,82 1 182 017,54 
Siikarannan velat 0,00 156 412,18 
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 4 625 300,89 5 644 403,06

VASTATTAVAA 70 018 622,45 70 075 733,86 

TULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2013 1.1.-31.12.2012

VARSINAINEN TOIMINTA   
Tuotot   
Toimintatuotot 177 717,79 257 123,44 
Siikaranta-opiston tuotot 0,00 91 413,04
Tuotot yhteensä 177 717,79 348 536,48   
 
Kulut   
Palkat ja palkkiot -5 839 874,02 -5 833 419,49
Eläkekulut -859 115,82 -877 044,44
Muut henkilösivukulut - 271 630,91 -292 009,32
Henkilöstökulut yhteensä -6 970 620,75 -7 002 473,25
  
Poistot -44 572,99 -58 497,26  
 
Muut kulut   
Vapaaehtoiset henkilöstökulut -834 002,27 -914 482,06
Vuokrat -938 302,60 -917 143,53
Järjestökulut -2 902 017,15 -2 964 167,61 
Matka- ja majoituskulut -710 891,25 -671 399,62 
Edustuskulut -11 006,65 -10 073,65 
Mainos- ja ilmoituskulut -60 616,84 -49 501,27
Kiinteistö- ja huoneistokulut -422 457,76 -2 343 397,26 
Korjaus -ja huoltokulut -16 366,16 -41 620,10 
Toimisto- ja hallintokulut -1 638 156,82 -1 834 786,92
Jäsenpalvelut -1 307 897,95 -1 064 110,84
Työttömyyskassan menonoikaisut 1 726 362,19 1 766 190,79 
Muut kulut yhteensä -7 115 353,26 -9 044 492,07  
 
Varsinaisen toiminnan kulut -14 130 547,00 -16 105 462,58

Kulujäämä -13 952 829,21 -15 756 926,10  
 
VARAINHANKINTA   
Tuotot   
Jäsenmaksutuotot 25 267 312,85 25 569 503,16
Ammattiosasto-osuus -1 783 575,02 -1 805 032,19 
Työttömyyskassan jäsenmaksuosuus -10 106 925,15 -10 228 515,71
Jäsenmaksutuotot yhteensä 13 376 812,68 13 535 955,26 
  
Tuottojäämä -576 016,53 -2 220 970,84

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA   
Tuotot 3 337 605,60 3 302 372,37
Kulut -701 828,43 -485 597,89
Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 2 635 777,17 2 816 774,48

Tuottojäämä 2 059 760,64 595 803,64 

SATUNNAISET ERÄT 
Tuotot 19 824,00 42 635,00
Kulut -783 370,48 0,00
Satunnaiset erät yhteensä -763 546,48 42 635,00

TILIKAUDEN TULOS ENNEN VEROJA 1 296 214,16 638 438,64

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 1 296 214,16 638 438,64
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Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet
1.)  Muut pitkäaik.menot
  Kirjanpitoarvo 1.1.  1 153 223  1 533 359  0  0
  Lisäykset  0  0   0  0
  Vähennys  0  0  0  0
  Poisto  -380 136 -380 136  0  0
  Kirjanpitoarvo 31.12. 773 087 1 153 223 0  0

2.)  Maa- ja vesialueet
  Hankintameno 1.1.  1 188 847 1 188 847  268 114  268 114
  Lisäys  0  0  0
  Kirjanpitoarvo 31.12. 1 188 847 1 188 847  268 114  268 114

3.)  Rakennukset ja rakennelmat
  Kirjanpito 1.1. 11 861 296 12 629 837 80 006  83 340
  Lisäykset  0  0  0  0
  Vähennys  0 0 0 0
  Poistot  -755 598  -768 541  -3 200  -3 334
  Kirjanpitoarvo 31.12. 11 105 698 11 861 296  76 806  80 006

4.)  Koneet ja kalusto
  Kirjanpitoarvo1.1.  361 702 340 136  165 490  80 279
  Lisäykset  11 735  157 069   140 375
  Vähennys   0  0  0
  Poisto  -89 863  -135 503 -41 373  -55 164
  Kirjanpitoarvo 31.12. 283 574 361 702  124 117  165 490

5.)  Muut aineelliset hyödykkeet
  Hankintameno 1.1.  128 452 128 452  14 785  14 785
  Lisäys  0 0 0 0
  Vähennys  0 0 0 0
  Kirjanpitoarvo 31.12.  128 452  128 452  14 785  14 785

Osakkeet
1.)  Toimitila osakkeet 1.1. 2 940 015 2 931 519 2 940 015 2 931 519
  Lisäys  0 15 014  15 014
  Vähennys  -133 017 -6 518 -133 017 -6 518
  Arvoalennus  0 0 0 0
  Kirjanpitoarvo 31.12.  2 806 998 2 940 015 2 806 998  2 940 015

2.)  Osakkuusyritys osakkeet 1.1. 2 369 000 2 265 000 2 369 000 2 265 000
  Lisäys  104 000   104 000
  Vähennys   0  0
  Kirjanpitoarvo 31.12. 2 369 000  2 369 000 2 369 000 2 369 000

3.)  Asunto-osakkeet 1.1. 6 732 840  6 608 888 6 732 840 6 608 888
  Lisäykset 0 238 760 0 238 760
  Vähennykset  -48 774 -114 808 -48 774 -114 808
  Kirjanpitoarvo 31.12. 6 684 066 6 732 840  6 684 066 6 732 840

4.)  Lomaosakkeet 1.1. 174 014 174 014 174 014 174 014
  Kirjanpitoarvo 31.12. 174 014 174 014 174 014 174 014

TASEEN LIITETIEDOT

KÄYTTÖOMAISUUDEN MUUTOKSET KONSERNI  KONSERNI  LIITTO  LIITTO  

   2013 2012 2013 2012

   euroa euroa euroa euroa

TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT

KOKONAISTUOTOT JA KULUT KONSERNI  KONSERNI  LIITTO  LIITTO 

   2013 2012 2013 2012

   euroa euroa euroa euroa

 Kokonaistuotot 33 183 361 33 273 841 28 802 460  29 263 047

 Kokonaiskulut -31 423 094 -32 591 989 -27 506 246  -28 624 608

 Ylijäämä 1 760 266 681 852  1 296 214  638 439

POISTOT

 Rakennuksista  -755 598 -222 858 -41 373 -3 334

 Koneista ja kalustosta -89 863 -88 957 -3 200  -55 164

 Muut pitkävaik.menot -380 136 -380 136  0  0

 Aineettomat oikeudet 0 0 0 0

   -1 225 597 -691 951 -44 573  -58 497

PALKKIOT HALLITUKSEN JÄSENILLE  2013 2012 2013  2012

   euroa  euroa  euroa  euroa

 Palkkiot 184 666  182 005  184 666  182 005

PALKKIOT TILINTARKASTAJILLE  2013  2012  2013  2012

   euroa  euroa  euroa  euroa

 Tilintarkastuspalvelut (alv 0 %) 24 571 24 127 24 571  20 192

 Muut palvelut (alv 0 %) 0  499  0  499

   24 571  24 626  24 571  20 691

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINNAN TUOTOT JA KULUT KONSERNI  KONSERNI  LIITTO  LIITTO 

   2013 2012 2013 2012

   euroa euroa euroa euroa

 Tuotot

  Osinkotuotot 1 262 330  1 004 732  1 262 330  1 003 797

  Korkotuotot  992 414  1 163 885  875 956  1 035 593

  Vuokratuotot 455 383 516 846  455 383  516 846

  Myyntivoitot  0 116 829  0  116 829

  Muut sijoitustuotot 743 937  629 267  743 937 629 267

   3 454 064 3 431 559 3 337 606 3 302 332

 

 Kulut

  Arvonalentumiset -159 999 1 829 92 654 5 090

  Korkokulut 663 789 112 321 10 148 47 088

  Yhtiövastikkeet 284 793 290 574 284 793 290 574

  Korjauskulut 223 509  66 163  223 509 66 163

   Muut kulut 29 456 24 943 29 456 24 849

  Myyntitappiot  61 269  41 238  61 269  41 238

  Muut sijoitus- ja rah.kulut 0  10 595  0  10 595

   1 102 817 547 663  701 829  485 598

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 2 351 247 2 883 896 2 635 777  2 816 734
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SIJOITUSOMAISUUDEN MUUTOKSET KONSERNI  KONSERNI  LIITTO  LIITTO 
   2013 2012 2013 2012
   euroa euroa euroa euroa
1.)  Osakkeet ja osuudet
  Hankintameno 1.1. 45 827 848 42 685 126 38 620 206  35 477 484
  Lisäykset 1 686 104 3 142 722 1 686 104 3 142 722
  Vähennykset -274 446 0 -274 446 0
  Arvo 31.12. 47 239 506 45 827 848 40 031 864 38 620 206

2.)  Muut pitkäaikaiset sijoitukset
  Hankintameno 1.1. 9 192 872 13 032 532 9 192 872 13 032 532
  Lisäykset 141 710 416 170 141 710 416 170
  Vähennykset -1 264 905 -4 255 830 -1 264 905 -4 255 830
  Arvo 31.12. 8 069 677 9 192 872 8 069 677  9 192 872

SIJOITUKSET

  Sijoitusrahasto-osuudet
  Markkina-arvo  10 751 051 10 635 647 10 751 051 10 635 647
  Vastaava kirjanpitoarvo 10 292 148 9 994 054 10 292 148 9 994 054
  Erotus 458 904 641 593 458 904 641 593

OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET  KONSERNI  KONSERNI  LIITTO  LIITTO 
   2013 2012 2013 2012
Työtaistelurahasto 1.1. 9 812 169  9 812 169  9 812 169  9 812 169
Työtaistelurahasto 31.12. 9 812 169 9 812 169  9 812 169  9 812 169

Vararahasto 1.1.  63 597 345 62 548 879 53 562 478 52 924 039
Tilikauden ylijäämä 1 972 525 1 048 466 1 296 214  638 439
Vararahasto 31.12. 65 569 870 63 597 345  54 858 692 53 562 478

Säätiöity pääoma 1.1.  -679 198  -100 325
Siikaranta-säätiö
Mäntyniemi-säätiö
Säätiöiden ali/ylijäämä  0  -366 615
Säätiöity oma pääoma 31.12.  -679 198  -466 940

Oma pääoma yhteensä  74 702 841  72 942 574  64 670 861  63 374 647

KONSERNIYRITYKSET
   Kotipaikka Omistusos. Osakkeen Oma pääoma
    (%) kp-arvo ilman pää-
      omalainoja
Tytäryhtiöt
RL-Loma Oy Helsinki 100
Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy Helsinki 100
1) Koy Niittytie 23 Vantaa 100
2) Koy Helsingin Tattariharjuntie 33  Helsinki 100
Osakkuusyritykset
Kiinteistö Oy
Siltasaarenkatu 4 Helsinki 33,8 2 399 3 305 886

SIIRTOSAAMISET KONSERNI KONSERNI LIITTO  LIITTO
   2013 2012 2013 2012
   euroa euroa euroa euroa
Jäsenmaksusaamiset 1 931 000 2 100 000 1 931 000  2 100 000
Siirtyvät korot 9 110 27 886 9 110 17 623
Muut siirtosaamiset 105 739 211 946 52 965 431 923
   2 045 849 2 339 832 1 993 075 2 549 546

PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA KONSERNI KONSERNI LIITTO  LIITTO
Velat, jotka erääntyvät myöhemmin kuin viidenvuoden kuluttua 2013 2012 2013 2012
   euroa euroa euroa euroa
   
   3 396 647  4 064 047 0 0

LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA

VASTUUSITOUMUKSET KONSERNI KONSERNI LIITTO  LIITTO
Annetut pantit ja vastuusitoumukset 2013 2012 2013 2012
   euroa euroa euroa euroa
omasta velasta 
pantatut osakkeet  14 855 538 18 644 787 1 812 324 4 077 324
velan määrä 3 996 647 4 731 447 600 000 1 816 000

takaukset muiden puolesta 18 000 226 615 18 000  226 615

vuokravakuudet  18 900 0 0 0

eläkevastuut 406 321  406 321

leasing vastuut
vuonna 2014 maksettavat 105 312 19 804 102 177 16 667
myöhemmin maksettavat 147 454 6 987 146 886 2 282

HENKILÖSTÖKULUT 2013 2012
   euroa euroa
RL-Loma
Palkat ja palkkiot 446 902  398 065
Eläkekulut 80 762 71 623
Muut henkilösivukulut 19 486 18 154
Yhteensä 547 150 487 843

Siikaranta-säätiö
Palkat ja palkkiot 0 0
Eläkekulut 0 0
Muut henkilösivukulut 0 110
Yhteensä 0 110

Liitto
Palkat ja palkkiot  5 839 874 5 762 708
Maksetut eläkkeet 69 642 70 711
Eläkekulut 789 474 877 044
Muut henkilösivukulut 271 631 292 009
Yhteensä 6 970 621 7 002 473

Siikaranta-opisto
Palkat ja palkkiot  0 702 339
Eläkekulut 0 119 912
Muut henkilösivukulut 0 41 498
Yhteensä 0 863 749
   7 517 771 8 354 175

HENKILÖSTÖN LUKUMÄÄRÄT KONSERNI  LIITTO
   2013  2013

Toimitsijat 74  62
Toimistotyöntekijät 35  33
Yhteensä 109  95
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Liitolla oli vuoden 2013 lopussa 97 työntekijää, joista kaksi mää-

räaikaista projektityöntekijää. Henkilöstö jakaantui seuraavasti: 

toimitsijoita oli 62 ja toimistotyöntekijöitä 35, keskustoimistossa 

oli 40 työntekijää ja aluetoimistoissa 57.

henkiLÖkunTaLueTTeLo
Keskustoimisto
Matti Harjuniemi, puheenjohtaja

Auli Myllykangas, puheenjohtajan assistentti

Rauno Kurki, liittosihteeri

Edunvalvontaosasto

Kyösti Suokas, II puheenjohtaja

Maarit Kortelampi, II puheenjohtajan ja liittosihteerin assistentti

Järjestötiimi

Jukka Asikainen, järjestösihteeri

Sissi Kähkönen, järjestötyöntekijä

Koulutustiimi

Juhani Lohikoski, koulutuspäällikkö (2.1. alk.)

Sissi Kähkönen, järjestötyötekijä

Rakennustiimi

Markus Ainasoja, työehtotoimitsija

Kari Lamberg, työehtotoimitsija 

Jukka-Pekka Suokas, työehtotoimitsija

Talotekniikka- ja rakennustuote tiimi

Juha Färm, työehtotoimitsija 

Kimmo Palonen, työehtotoimitsija

Maa- ja vesi, asfaltti- ja vedeneristystiimi

Matti Korhonen, työehtotoimitsija

Seppo Tirkkonen, työehtotoimitsija

Sosiaali- ja työsuojelutiimi

Tapio Jääskeläinen, työsuojelusihteeri

Rauno Kurki, liittosihteeri

Tiina Nurmi-Kokko, sosiaalisihteeri

Oikeustiimi

Anna Fingerroos, lakiasiain sihteeri (perhevapaalta 19.8.)

Hanna Huotari, lakimies

Timo Kollin, lakimies

Kaisu Kotirinta, lakiasiain sihteeri (ma. 19.8. asti)

Päivi Niemi, lakimies (perhevapaa)

Jyrki Ojanen, vastaava lakimies

Mia Sinda, lakimies (ma.)

Katja Syrjänen, lakimies (perhevapaa)

henkiLÖsTÖ
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Kansainväliset asiat

Nina Kreuzman, kv-sihteeri

Tiedotustiimi

Soile Ahremaa-Luttinen, toimituksen assistentti

Johanna Hellsten, toimittaja/ toimitussihteeri 

Jukka Nissinen, päätoimittaja 

Eeva Pulkkinen, tiedottaja/toimitussihteeri

Talousosasto

Markku Koskinen, talouspäällikkö

Sirpa Ahonen, assistentti

Auli Karjalainen, kirjanpitäjä 

Airi Kuitunen, kokousemäntä 

Sanna Kuronen, kirjanpitäjä (31.12. asti)

Jukka Laurila, toimistopalvelut

Marianne Malila, projektityöntekijä (31.8. asti)

Kirsi Pulkkinen, jäsenrekisterin hoitaja

Raija Pöyry, vaihteenhoitaja 

Sinikka Skytten, arkistonhoitaja

Räty Marko, järjestelmäasiantuntija

Riitta Tenhovuori, jäsenrekisterinhoitaja 

Aluetoimistojen henkilöstö 
Läntinen toiminta-alue

Hämeen aluetoimisto, Tampere

Jukka Lindgren, aluepäällikkö 

Bo Berglov, toimitsija

Tuula Hyötynen, toimistotyöntek. (ma. 2.1. alk.)

Onerva Kirveennummi, toimistotyöntekijä

Sirpa Palokangas, toimistonhoitaja (eläke 31.8. alk.)

Mika Saarinen, toimitsija

Ari Wallenius, toimitsija (31.12. asti)

Hämeenlinna

Jari Kostiainen, toimitsija

Sari Pakarinen, etuuskäsittelijä

Eeva-Maija Järvi, nuorisoprojekti (1.6.- 30.9.)

Satakunnan aluetoimisto

Ismo Mansikka, toiminta-aluepäällikkö 

Kirsi Céder-Kallio, toimistonhoitaja 

Tarmo Keränen, toimitsija 

Turun aluetoimisto

Jouni Ruotsalainen, aluepäällikkö

Kristiina Lankosaari, toimistotyöntekijä

Matti Salmi, toimitsija 

Juha Valonen, toimitsija

Itäinen toiminta-alue

Itä-Suomi, Joensuu

Juha-Pekka Ruuskanen, toiminta-aluepäällikkö (31.8. asti)

Martti Juntunen, toimitsija 

Eija Kinnunen, etuuskäsittelijä 

Kuopio

Marko Niskanen, toiminta-aluepäällikkö (1.9. alk.)

Arja Kokkonen, toimistohoitaja

Marko Huttunen, toimitsija 

Matti Leinonen, toimitsija 

Maija-Liisa Pitkänen, etuuskäsittelijä 

Salla Rissanen, toimistonhoitaja (11.3. alk.)

Mikkeli

Kari Lapatto, toimitsija

Merja Leinonen, etuuskäsittelijä

Kymen aluetoimisto, Kouvola

Kari Lapatto, aluepäällikkö

Petri Hiltunen, toimitsija

Paula Lipiäinen, toimistonhoitaja 

Pohjoinen toiminta-alue

Oulun aluetoimisto

Juha Kauppinen, toiminta-aluepäällikkö

Seppo Lopakka, toimitsija 

Esa Niskanen, toimitsija 

Pirjo-Liisa Nyman, toimistonhoitaja

Minna Kumpulainen, etuuskäsittelijä (vapaa 1.9. alk.)

Lapin aluetoimisto, Kemi

Ilpo Hiltula, toimitsija

Johanna Ruohola, etuuskäsittelijä

Rovaniemi

Jarmo Alatarvas, toimitsija

Virpi Pasanen, etuuskäsittelijä

Kainuun aluetoimisto

Juha Kauppinen, toiminta-aluepäällikkö

Marko Niskanen, toimitsija (31.8. asti)

Ritva Mikkonen, etuuskäsittelijä 

Pirjo Rönkkö, etuuskäsittelijä (17.6.- 31.7.)
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Väli-Suomen toiminta-alue

Pohjanmaan aluetoimisto 

Janne Kemppainen, toiminta-aluepäällikkö 

Raimo Pohjola, toimitsija

Marko Näykki, projektityöntekijä (31.12. asti)

Anja Harju, etuuskäsittelijä 

Keski-Suomen aluetoimisto

Juhani Manninen, aluepäällikkö

Lauri Haikola, toimitsija

Pentti Haukimäki, toimitsija 

Merja Manninen, toimistonhoitaja

Eteläinen toiminta-alue

Uudenmaan aluetoimisto

Vilppu Oikarinen, toiminta-aluepäällikkö

Kari Koivunurmi, toimitsija 

Sanna Liljemark, toimistotyöntekijä

Mikko Lindstedt, toimitsija

Jari Lindqvist, toimitsija 

Harri Martikainen, toimitsija 

Jarmo Martikainen, toimitsija 

Valeri Niemenmaa, toimitsija

Niko Räsänen, toimitsija

Taija Stranden-Staskiewicz, toimistonhoitaja

Lahti 

Keijo Ilo, toimitsija 

Ulla Korander, etuuskäsittelijä (30.6. asti)

 

Työttömyyskassan henkilöstö
Kassalla oli vuoden 2013 lopussa 34. Henkilöstö jakaantui seuraa-

vasti: toimitsijoita oli 1 ja toimistotyöntekijöitä 33, keskustoimis-

tossa oli 7 työntekijää ja aluetoimistoissa 27.

Keskustoimisto

Mikko Grönqvist, kassanjohtaja

Päivi Lyytinen, etuuskäsittelijä

Marjukka Myller, etuuskäsittelijä

Eeva-Liisa Puisto, toimistosihteeri

Sari Rajalin, järjestelmäasiantuntija/etuusvastaava 

Asko Repo, etuusvastaava 

Helsinki

Marjatta Järvinen, etuuskäsittelijä

Jyväskylä

Kirsi Kolmonen, etuuskäsittelijä

Tampere 

Tarja-Leena Akkanen, etuuskäsittelijä

Marjut Jokinen, etuuskäsittelijä (11.1. asti)

Marjaana Jolkka, etuuskäsittelijä

Heli Kinnunen, etuuskäsittelijä

Emmi Kuusela, etuuskäsittelijä (perhevapaalla)

Hämeenlinna

Minna Häkkinen, etuuskäsittelijä

Lahti

Helena Pesonen, etuuskäsittelijä (31.7. asti)

Kuopion käsittelykeskus

Päivi Ruokolainen, palvelupäällikkö 

Etuuskäsittelijät 

Anna-Mari Hannikainen

Maija Harlamow

Anne Heikkurinen 

Pirjo Hotari

Ritva Jaakkola (4.5. asti)

Rauni Koikkalainen 

Ira Koivisto (28.8. alk. ma.)

Jaana Kujanpelto 

Laura Nenonen (1.4. alk., perhevapaa 1.8. alk.)

Minna Ronkainen

Eija Rossinen

Hilkka Sinkko (30.4. asti)

Eila Virta (11.1.- 30.4.)

Kemi 

Marja-Leena Pietilä, etuuskäsittelijä

Oulu

Pirjo Räinä, etuuskäsittelijä

Kajaani

Pirjo Rönkkö, etuuskäsittelijä (23.1. - 30.4. ja 7.10. alk. ma.)
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osasToT jÄsenmÄÄrÄn mukaan 31.12.2013

aLuejÄrjesTÖjen jÄsenmÄÄrÄT 31.12.2013
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LiiTon eDusTajaT 
sak:n eLimissÄ

SAK ry 
hallitus   

Matti Harjuniemi

Kyösti Suokas, varaj.

Rauno Kurki, yleisvaraj.

Liiton edustajat SAK:n 
valtuustossa 2011 - 2016 
Johanna Elonen

Tea Vikstedt, 1. varaj.

Liinu Pettersson, 2. varaj.

Keijo Hentonen

Jorma Katajamäki, 1. varaj.

Erkki Leppälä, 2. varaj.

Risto Järvi

Pekka Niskanen, 1. varaj.

Hannu Yli-Hukkala, 2. varaj.

Teuvo Mattanen

Pasi Heikkilä, 1. varaj.

Antti Uusimaa, 2. varaj.

Sari Luopa, 1. varaj.

Sini Partinen 2. varaj.

Mikko Ollikainen

Sami Tenhonen, 1. varaj.

Jarmo Salo, 2. varaj.

Ossi Pasanen

Jatta Salmi, 1. varaj.

Henri Karvinen, 2. varaj.

Juha Piitulainen

Raimo Asikainen, 1. varaj.

Pekka Nummelin, 2. varaj.

Mika Päivelin

Riku Buuri, 1. varaj.

Martti Anttila, 2. varaj.

Asiantuntijatyöryhmät 
sopimusvastaavat 

Kyösti Suokas 

juristit

Jyrki Ojanen

 

sosiaalipoliittiset asiantuntijat

Tiina Nurmi-Kokko

kansainväliset asiantuntijat

Nina Kreutzman

työsuojeluvastaavat 

Tapio Jääskeläinen 

koulutuspoliittiset asiantuntijat

Markus Ainasoja

monikulttuurisuustyöryhmä

Nina Kreutzman

viestintävastaavat

Heikki Korhonen

järjestövastaavat

Jukka Asikainen

nuorisovastaavat

Mikko Lindstedt

ruotsinkielinen sihteeristö

Tiina Nurmi-Kokko

suhTeeT muihin jÄrjesTÖihin talousvastaavat

Markku Koskinen 

viestintäverkosto

Heikki Korhonen

SASK ry
hallituksen jäsen

Nina Kreutzman

Suomen Ammattiliittojen 
Lomajärjestö SAL ry
hallitus 

Jukka Asikainen

Markku Koskinen, varaj.

liittovaltuusto

Sirpa Ahonen

Sissi Kähkönen

Riitta Tenhovuori, varaj.

Maarit Kortelampi, varaj.

Palkansaajien hyvinvointi ja 
terveys ry
hallitus 

Jukka Asikainen 

 

valtuusto   

Sirpa Ahonen

Työttömien ay-jäsenten 
tukiyhdistys TATSI ry
hallitus

Tiina Nurmi-Kokko

LiiTon eDusTajaT eri 
jÄrjesTÖissÄ ja 
YhTeisÖissÄ

ALVAR-neuvottelukunta 
(OPH) 
Rauno Kurki 

FINEDU-säätiö
hallitus   

Rauno Kurki

Helsingin OP Pankki 
hallintoneuvosto  

Matti Harjuniemi, pj

Keskinäinen 
Eläkevakuutusyhtiö Etera
hallitus  

Kyösti Suokas, vpj

hallintoneuvosto  

Markus Ainasoja, vpj 

eläkeasiain neuvottelukunta

Tiina Nurmi-Kokko

Keskinäinen 
Eläkevakuutusyhtiö 
Ilmarinen
hallintoneuvosto  

Matti Harjuniemi

Keskinäinen Vakuutusyhtiö 
Turva
hallitus  

Kyösti Suokas

 

hallintoneuvosto  

Kimmo Palonen 

Koulutusrahasto 
hallitus 

Jukka Asikainen

Kiinteistö Oy Siltasaarenkatu 4 
hallitus 

Markku Koskinen, pj

Jukka Asikainen

Kiljavan opiston 
ammatillinen neuvottelukunta 
Kari Lamberg

Maarakennusalan 
neuvottelukunta MANK ry 
Matti Korhonen

Seppo Tirkkonen, varaj.

Märkätila-asentajien 
henkilöstösertifiointi-
toimikunta
Jukka Suokas

Sosiaali- ja terveysministeriö 
panostajakoulutuslautakunta  
Matti Korhonen   

Tapio Jääskeläinen, varaj.

panostajalain uudistamista 
valmisteleva työryhmä  
Matti Korhonen

Mia Sinda

Palkansaajalehdet PALE
hallitus 

Johanna Hellsten

Palkansaajien 
Tutkimuslaitoksen 
kannatusyhdistys ry
edustajisto 

Matti Harjuniemi

Kyösti Suokas, varaj.

Rakennusaineteollisuuden 
työalatoimikunta 
Juha Färm

Rakennustietosäätiö
edustajisto  

Rauno Kurki

Matti Harjuniemi, varaj.

Ratu -työryhmä
Kari Lamberg

Talonrakennusurakoinnin 
tietopalvelun päätoimikunta 
Kari Lamberg

Siikaranta-säätiö
hallitus 

Matti Harjuniemi

Markku Koskinen, säätiön am.
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Kyösti Suokas

Rauno Kurki

Jukka Asikainen, varaj.

Seppo Tirkkonen, varaj.

Mäntyniemisäätiö 
hallitus 

Matti Harjuniemi

Markku Koskinen, säätiön am.

Kyösti Suokas

Jukka Asikainen, varaj.

Kari Lapatto, varaj.

RL-Lomat Oy 
hallitus 

Markku Koskinen, pj

Matti Harjuniemi 

Rauno Kurki 

Kyösti Suokas

Jukka Asikainen, varaj.

Seppo Tirkkonen, varaj.

Solaris Lomat ry
hallitus

Markku Koskinen, vpj

valtuusto Jukka Asikainen

Matti Harjuniemi

Mikko Grönqvist

Kimmo Palonen

Sirpa Ahonen, varaj.

Kyösti Suokas varaj.

Maarit Kortelampi, varaj.

Suomen 
Kiinteistökehitys 
SKK Oy
hallitus 

Matti Harjuniemi

Markku Koskinen

Rauno Kurki 

Kyösti Suokas

Taaleritehtaan 
Asuntorahasto I
sijoitusjaosto 

Matti Harjuniemi

Työterveyden edistämisyhdistys 
(Tey ry) 
hallitus 

Markus Ainasoja

Työttömyyskassojen tukikassa
hallitus  

Mikko Grönqvist

edustajisto

Asko Repo 

Työttömyyskassojen 
tukisäätiö
hallitus

Markku Koskinen

valtuusto   

Mikko Grönqvist

Työttömyyskassojen 
Yhteisjärjestö
hallitus, 

ohjetyöryhmä

Mikko Grönqvist

Vakuutuskuntoutus
kuntoutuslautakunta II jaosto 

Tiina Nurmi-Kokko 

Verotuksenoikaisulautakunta 
5. jaos
Jukka Asikainen

VVO-yhtymä Oyj
hallitus, tarkastusvaliokunta (22.3. alk.)

Matti Harjuniemi

VVO Asunnot Oy
hallitus  

Markku Koskinen

Y-säätiö
hallitus

Matti Harjuniemi, vpj 

Rauno Kurki, varaj.

valtuuskunta

Seppo Tirkkonen

Tiina Nurmi-Kokko

Yhteiskunnallinen arkistosäätiö 
(Kansan Arkisto)
valtuuskunta

Matti Harjuniemi

Ympäristöministeriö
Home- ja kosteusvauriotalkoiden 

ohjausryhmä 

Heikki Korhonen

Sisäministeriö
Harmaan talouden vastainen 

ohjausryhmä

Heikki Korhonen

Opetusministeriön alaisissa 
koulutustoimikunnissa 
edustukset
Rakennusalan koulutustoimikunta

Markus Ainasoja, vpj   

Kimmo Palonen, varaj.

Forssan AKK
nosturialan koulutuksen ohjausryhmä 

Matti Korhonen

oPeTushaLLiTuksen 
aseTTamissa 
TuTkinToToimikunnissa 
eDusTajaT (31.7. asti)

Talonrakennusalan 
tutkintotoimikunta
Jukka Suokas

Jarmo Järvinen

Maarakennus- ja kivialan 
tutkintotoimikunta 
Seppo Tirkkonen

Olli Seppänen

Leo Surakka

Ajoneuvonosturinkuljettajan 
tutkintotoimikunta
Matti Korhonen

Rakennustuotealan 
tutkintotoimikunta  
Aki Juuti

Markku Roine 

Sukellusalan 
tutkintotoimikunta
Juha Färm

Putkiasennuksen 
tutkintotoimikunta
Kimmo Palonen

Timo Mikkonen

Rakennuspeltisepäntyön ja 
teknisen eristyksen 
tutkintotoimikunta
Jussi Malinen

Ilmastointiasentajan 
tutkintotoimikunta  
Jari Ijas

Pintakäsittelyalan 
tutkintotoimikunta 
Markus Ainasoja

Kari Koivunurmi

Restaurointialan 
tutkintotoimikunta  
Markus Ainasoja

oPeTushaLLiTuksen 
aseTTamissa 
TuTkinToToimikunnissa 
eDusTajaT (1.8. alk.)

Talonrakennusalan 
tutkintotoimikunta
Jukka Suokas

Jarmo Järvinen

Maarakennus- ja kivialan 
tutkintotoimikunta 
Matti Korhonen, pj

Olli Seppänen

Leo Surakka

Ajoneuvonosturinkuljettajan
tutkintotoimikunta
Matti Korhonen

Rakennustuotealan
tutkintotoimikunta
Esa Hyväri

Markku Roine 

Sukellusalan 
tutkintotoimikunta
Juha Färm

Putkiasennuksen 
tutkintotoimikunta 
Kimmo Palonen

Timo Mikkonen

Rakennuspeltisepäntyön ja 
teknisen eristyksen 
tutkintotoimikunta
Jussi Malinen

Ilmastointiasentajan 
tutkintotoimikunta
Jari Ijas

Pintakäsittelyalan 
tutkintotoimikunta 
Markus Ainasoja

Kari Koivunurmi

Restaurointialan 
tutkintotoimikunta 
Markus Ainasoja

LiiTon ToimiTsijaT 
kansainVÄLisissÄ 
jÄrjesTÖissÄ

Rakennus- ja puutyöläisten 
kansainvälinen liitto BWI 
maailmanneuvosto 
Matti Harjuniemi, varaj.

Eurooppa-komitea
Kyösti Suokas

Euroopan Rakennus- ja 
Puutyöväen Federaatio EFBWW
hallitus 

Matti Harjuniemi

rakennuskomitea

Kyösti Suokas, vpj.

EWC -koordinaattorit  
sosiaalidialogi/täysistunto

Kyösti Suokas

Pohjoismainen Rakennus- ja 
Puutyöväen Federaatio NBTF
hallitus

Matti Harjuniemi

työympäristöverkosto

Tiina Nurmi-Kokko

rakennusryhmä

Kyösti Suokas

EWC -ryhmä
Nina Kreuzman
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rakennusaLan TYÖTTÖmYYskassa

Yleistä kehityksestä
Kaikkien työttömyyskassojen etuusmenot olivat vuonna 2013 yh-

teensä 2 417 405 767 euroa. Työttömyyskassat maksoivat etuus-

menoja yhteensä 37 185 222 päivältä. Etuuksien saajia oli yhteen-

sä 322 578 henkilöä. Kaikkien kassojen keskimääräinen päiväraha 

oli 66,46 €/päivä.

Rakennusalan ammattilaisten työttömyys oli edellisien vuosien ta-

paan edelleen koko maan työttömyyslukuja korkeammalla tasolla. 

Tilastokeskuksen mukaan koko vuoden 2013 työttömyysaste oli 8,2 

prosenttia (vuosi 2012 työttömyysaste 7,7 %). Rakennusalan työt-

tömyyskassan koko vuoden 2013 työttömyysaste oli 16,4 prosent-

tia (vuosi 2012 työttömyysaste 14,4 %). 

Vuotuinen kausivaihtelu näkyi edellisten vuosien tavoin päivärahan-

saajien määrässä. Eniten päivärahan saajia oli huhtikuussa 13 046 

jäsentä (vuonna 2012 maaliskuu 11 649) ja alhaisin saajien määrä 

oli elokuussa, jolloin päivärahaa maksettiin 7 057 jäsenelle (vuonna 

2012 heinäkuu 6 118). Asiamiespiirien väliset erot jäsentemme työt-

tömyydessä olivat merkittäviä: korkein työttömyysaste 32,8 prosent-

tia (22,1 % vuonna 2012) oli Kainuussa ja alhaisin työttömyysaste 

10,5 prosenttia (8,5 % vuonna 2012) oli Uudenmaan asiamiespiirissä 

joulukuussa 2013.

Työttömyyskassan maksamien etuuksien yhteismäärä kasvoi 20,6 

prosentilla edellisestä vuodesta. Hallintokulut kasvoivat toiminta-

vuonna edelliseen vuoteen verrattuna 0,6 prosenttia. Sijoitustoi-

minnan tuotot olivat 4,59 prosenttia. Jäsenmaksutuottoja kertyi 

toimintavuonna 10 122 644,46 euroa. 

Jäsenmaksurasituksen perusteella jaettavaa tasausrahaa työttö-

myyskassa sai noin 2 762 000 euroa, mikä on runsaat 511 000 

euroa enemmän kuin edellisenä vuonna. Lisäksi työttömyyskassa 

sai Työttömyyskassojen Tukisäätiön myöntämää avustusta 25 000 

euroa.

sÄÄDÖsmuuToksia 2013
Vuoden 2013 aikana työttömyysturvaan liittyvä suurin muutos 

oli lomakorvauksen jaksotuksesta luopuminen. Toinen merkittävä 

muutos oli ryhmälomautuksesta luopuminen

Etuuden suuruuden muutokset
Peruspäivärahan indeksikorotuksen myötä ansiopäivärahan pe-

rusosan määrä nousi 1.1.2013 alkaen 32,46 euroon. Vuonna 2012 

perusosan määrä oli vuonna 31,36 euroa. 

Myös työttömyysturvaan liittyvät lapsikorotukset nousivat. Lapsi-

korotus yhdestä huollettavasta alle 18-vuotiaasta lapsesta nou-

si 5,24 euroon (5,06 €), kahdesta lapsesta yhteensä 7,69 euroon 

(7,43 €) ja kolmesta tai useammasta lapsesta yhteensä 9,92 

euroon (9,58 €) päivässä. Työttömyyskassan määritellessä mak-

samiensa etuuksien suuruuksia palkkatulosta vähennetään työt-

tömyysvakuutusmaksua vastaava määrä. Vuonna 2013 vähennys 

laski 3,89 prosenttiin (3,94 % vuonna 2012). 

Lomakorvauksen jaksotus
Työttömyysturvalain 3 luvun 6 §:n 2 momentin mukaan yli kahden 

viikon pituisen kokoaikaisen työsuhteen päättyessä lain taikka työ- 

tai virkaehtosopimuksen mukaan maksettava lomakorvaus estää 

työttömyysetuuden myöntämisen ajalta, jolle etuus jaksotetaan 

työsuhteen päättymisestä lukien henkilön viimeisimmästä työsuh-

teesta saaman palkan perusteella. 

1.1.2013 jälkeen päättyvissä työsuhteissa ei enää tehdä lomakor-

vauksen jaksotusta.

Ryhmälomautus
Ryhmälomautusmenettelystä luovutaan ja kaikkien lomautettujen 

tulee ilmoittautua TE-toimistoon henkilökohtaisesti. Rekisteröinti 

tehdään ensisijaisesti verkkopalvelussa. Lakia sovelletaan 1.7.2013 

tai sen jälkeen alkaneisiin lomautuksiin.

kassan ToiminTa
Päivärahahakemusten ja muita etuuksia koskevien hakemusten 

käsittely tapahtui hajautetusti kassan asiamiespiirien toimistois-

sa ja Kuopion käsittelykeskuksessa. Jäsenten neuvonta hoidettiin 

asiamiespiirien toimistojen palvelupisteissä ja valtakunnallisen 

puhelinpalvelun kautta.

Asiamiespiirien toimistoissa tapahtuvaa käsittelytyötä ohjattiin 

ja valvottiin työttömyyskassan palvelupäällikön ja kassanjohtajan 

toimesta. Ratkaisukäytännön lainmukaisuudesta vastasi työttö-

myyskassan johtaja yhdessä etuusvastaavien kanssa. Keskustoi-

mistosta käsin hoidettiin lisäksi takaisinperintöjä ja valituksia 

koskevat asiat sekä etuuksien hakemisessa ilmenneisiin väärinkäy-

töksiin liittyvät asiat.

Työttömyyskassan kotipaikkakunta on Helsinki ja keskustoimiston 

osoite Siltasaarenkatu 4. 

Hakemusten käsittelyn ja ratkaisukäytännön yhdenmukaisuuden 

vahvistamiseksi kassa jatkoi etuuskäsittelijöiden kouluttamista 

pienryhmissä. Työttömyyskassa otti käyttöön tietokoneella toi-

mivan pikaviestintäpalvelun. Pikaviestintäpalvelu mahdollistaa 

tehokkaan ja nopean kommunikoinnin ajasta ja paikasta riippu-

matta pikaviesteillä, videokuvalla ja puheella. Ominaisuudet, kuten 

työpöydän tai ohjelman jakaminen toisen käyttäjän tai kokoukseen 

osallistuvien kesken tehostavat tavoitettavuutta, vähentävät mat-

kakustannuksia ja nopeuttavat työskentelyä.

Kassan talouteen, hallintoon ja kirjanpitoon liittyvää tarkastusta 

suoritti KHT-yhteisö KPMG Oy Ab.

Etuushakemusten käsittelyssä tavoitteena oli, 

että jatkohakemukset käsitellään tasaista ennalta 

arvioitavissa olevaa rytmiä noudattaen ja että alkavat hakemukset 

saadaan käsittelyyn viimeistään 15 päivän kuluessa niiden vireille 

tulosta. Käsittelyaikoja koskevissa tavoitteissa onnistuttiin. An-

siopäivärahan jatkohakemukset saatiin toimintavuonna käsiteltyä 

kassan tavoiteajoissa. 

Tiedottaminen jäsenille työttömyysturvan säännöksistä hoidettiin 

pääasiallisesti Rakentaja-lehden kautta. Tiedottamisessa hyödyn-

nettiin myös verkkosivuja. Lisäksi työttömyyskassa toimitti ”Työttö-

myysturvaopas 2013” -esitelehtisen, jossa etuussäännösten ohella 

selvitettiin jäsenyyden hoitamiseen liittyviä asioita. Esitettä posti-

tettiin kaikille uusille jäsenille sekä levitettiin asiamiespiirien toimis-

toista käsin muille jäsenille ja kassan asiamiehinä toimineille. 

Työttömyyskassa ei itse suorittanut tutkimustoimintaa vuonna 

2013. Talouteen ja rakentamiseen liittyvää tutkimustoimintaa seu-

rattiin aktiivisesti. Kehitystoiminta tapahtui kassan osalta maksa-

tusjärjestelmän toimittajan kanssa kehitystyöryhmissä. Kehitystyö 

painottui maksatusjärjestelmän kehittämiseen.

Annetut päätökset
Työttömyyspäivärahapäätöksiä annettiin yhteensä 59 260 kap-

paletta, joista päätöksiä ansiopäivärahoista työttömyysajalta 

oli 56 843 ja päätöksiä ansiopäivärahoista aktiivitoimenpitei-

den ajalta oli 2 417.

Työttömyyspäivärahojen ja koulutustukien takaisinperintää koske-

via ratkaisuja tehtiin yhteensä 1 028 tapauksen kohdalla. Niistä 

uusia takaisinperintäsaatavia syntyi noin 1 097 600 euroa. Takai-

sinperintäsaatavia perittiin kertomusvuonna noin 973 400 euroa. 

Työttömyyspäivärahoja koskevia väärinkäytöstapauksia kirjat-

tiin yhteensä 215, niistä 25 johti tutkintapyynnön tekemiseen. 

Työttömyyskassasta erotettiin väärinkäytösten vuoksi 1 jäsen, 68 

jäsenelle annettiin varoitus ja 114 jäsenelle huomautus. Näistä 

tapauksista osa oli havaittu jo edellisen vuoden puolella. Valta-

osa väärinkäytöstapauksista perustui työssäoloajalta päivärahan 

hakemiseen, useimmissa tapauksissa päällekkäisyys rajoittui muu-

tamaan päivään.

Valittamalla muutosta kassan antamiin päätöksiin haettiin työt-

tömyysturvan muutoksenhakulautakunnalta 61 päätöksen ja va-

kuutusoikeudelta 18 tapauksen osalta. Valituksen kohdistuivat 

edellisvuosien tapaan suurelta osin työvoimapoliittisin perustein 

tehtyihin hylkäyspäätöksiin.
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makseTuT eTuuDeT
Työttömyyspäivärahat
Kertomusvuonna maksettiin työttömyyspäivärahana ja vuorotte-

lukorvauksina etuuksia 21 389 kassan jäsenelle. Ansiopäivärahana, 

koulutusajan ansiopäivärahana ja päivärahojen korotusosina sekä 

ylläpitokorvauksina etuisuuksia maksettiin 173 980 281 euroa. 

Heistä lomautusajalta päivärahaa saaneita oli 10 517.

Lomautusajalta päivärahaa maksettiin 57 014 432,23 euroa. 

Lisäpäiviltä päivärahaa maksettiin 1060 jäsenelle yhteensä 12 312 

108,73 euroa. 

Koulutusajan ansiopäivärahaa maksettiin 8 538 207,35 euroa. 

Etuuspäiviä, joilta päivärahaa maksettiin, kertyi yhteensä 2 375 717 

päivää, niistä lomautuspäiviä oli 726 225. Kassan maksamien päi-

värahapäivien määrä kasvoi edellisestä vuodesta 345 721 päivällä.

Keskimääräinen päiväraha oli 72,97 euroa. Keskimääräinen korvat-

tava aika edunsaajaa kohti oli 111 päivää, vuonna 2012 vastaava 

luku oli 103 päivää. Keskimääräinen korvattava aika suhteutettuna 

työttömyyskassan jäsenmäärään oli 41 päivää, vuonna 2012 vas-

taava luku oli 34. Työttömyyspäivärahaa sai kassan kautta 37 pro-

senttia jäsenistä, vuonna 2012 luku oli 33 prosenttia.

Vuorottelukorvaukset
Vuorottelukorvauksia maksettiin 74 henkilölle 7 441 päivältä 

435 170,92 euroa. Vuorottelukorvausta saaneiden määrä väheni 

9 henkilöllä edellisestä vuodesta.

TYÖTTÖmYYskassan jÄseneT
Työttömyyskassan jäsenmäärä oli vuoden lopussa 57 570 jäsentä. 

Vähennystä edelliseen vuoteen oli 1 498 jäsentä. Naisten osuus 

jäsenmäärästä oli 7,26 prosenttia.

Työttömyyskassan jäsenmaksu
Työttömyyskassan jäsenmaksu oli kertomusvuonna 0,68 prosenttia 

ennakonpidätyksen alaisesta palkasta. Jäsenmaksu peritään myös 

kassan maksamasta työttömyyspäivärahasta ja muista kassan 

maksettaviksi säädetyistä etuuksista. 

Asiamiespiirit
Paikallisosastoja, joissa hoidettiin työttömyyskassan asiamiesten 

tehtäviä, oli kertomusvuoden päättyessä 277. Kassan asiamiespii-

rejä oli 11 ja asiamiespiirien toimistoja 16.

kassan TaLous
Kassan talous kehittyi myönteisesti kertomusvuoden aikana. Työt-

tömyyskassan tasoitusrahasto oli vuoden 2012 ylijäämän siirtä-

misen jälkeen 18 014 145,77 euroa. Kertomusvuodelta ylijäämää 

syntyi 1 606 294,90 euroa.

Työttömyyskassan varat ovat olleet sijoitettuina vakuutusyhtiöiden 

säästövakuutuksiin, sijoitusrahastojen rahasto-osuuksiin, kiinteis-

tösijoituksiin ja pankkien talletustileille. Tuottoja sijoitustoimin-

nasta kirjattiin tilinpäätökseen 825 966,89 euroa.

Tilikauden ylijäämä
Työttömyyskassan hallitus esittää, että ylijäämä 1 606 294,90 eu-

roa siirretään työttömyyskassan tasoitusrahastoon.

TuLeVaisuuDen nÄkYmÄT
Ansiopäivärahan saajana vuoden 2014 tammikuussa oli 12 162 

jäsentä. Työttömyys kasvoi yli 2 600 henkilöllä joulukuusta 2013 

tammikuuhun 2014. Rakentamisen suhdannenäkymät ovat toi-

mintavuodelle 2014 synkät. Kassa odottaa maksamiensa etuusme-

nojen kasvavan vielä vuodesta 2013. 

Alamme korkea työttömyys tulee jatkossakin aiheuttamaan haas-

teita työttömyyskassan taloudelle. Merkittävä riski kassan kestä-

välle toiminnalle on se, että jäsenmaksujen tasaamiseen tarkoitet-

tua tasausrahaa ei jaeta riittävää määrää työttömyyden pahiten 

koettelemien työttömyyskassojen rasitusta helpottamaan.

kassan haLLinTo
Kassan valtuusto

Valtuuston jäseninä ovat 
olleet seuraavat henkilöt:

puheenjohtaja
Juha-Pekka Simpanen

I varapuheenjohtaja
Jari Renlund

II varapuheenjohtaja
Lassi Kirjavainen

Varsinainen jäsen
Varajäsen

Elonen Johanna

Rosti Karoliina

Karhu Esko

Hurme Arto

Kyllönen Kari

Pääkkö Jouko

Turkulainen Susanna

Ratilainen Pertti

Räty Kaarlo Juhani

Tommila Niina

Heinonen Tuomo

Honkanen Teemu

Nousiainen Pauli

Akiyama Miki

Piirainen Matti

Partonen Juha

Tourunen Mika

Mäkinen Jari

Nieminen Reima

Nurminen Kari

Niskanen Pekka

Asp Vesa

Mäkinen Satu

Hynönen Reijo

Salo Ari

Salo Katja

Partinen Sini (1.12. asti)

Hacklin Juha

Syrjänen Tapani

Kivioja Mika

Kantola Tapani

Malinen Jussi

Helenius Janne

Kannusmäki Jouko

Rönö Tommi

-

 

Vanninen Heikki

Reittu Veikko

Matikainen Jarkko

Talvinen Risto

Väisänen Pekka

Miettinen Jaakko

Väisänen Mikko

Surakka Leo

Hirvonen Kimmo

Nuutinen Jari

Halonen Juha (kuollut 30.1.)

Alho Pentti

Semi Veli Matti

Rouvinen Auvo 

Uitto Harri

Poola Veli-Matti

Kuukari Veli-Matti

Maimanen Keijo

Haaparanta Antti

Välisaari Pauli

Buuri Riku

Yli-Torkko Jani

Kettunen Reijo

Knaappila Hannu

Ahvenainen Harri

Räihä Mira

Honkanen Juha-Pekka

Puhakka Kirsi-Marja 

Huhtala Esko

-

  

Satomaa Esa

Oksanen Kari

Leino Nina

Salmi Jatta

Nurmi Jarkko

Rintala Markku

Peltoniemi Teuvo

Haapanen Aki

Walve Pasi

Alanko Jyrki

Moilanen Arto

Husu Alpo

Herranen Kalle

Kilpeläinen Auvo

Uusimaa Antti

-

Rautio Veikko 

-

 

Äärelä Raimo

Mikkola Jussi

Paasimaa Veli

Kiuttu Lauri

Tauriainen Jukka

Heikkinen Ossi

Hast Mika 

Aakko Aulis

Pitkänen Jaakko Tapani

Mansikkamäki Titta

Hämäläinen Marko

Välikangas Raimo

Kassan hallitus

Kassan hallituksen 
jäseninä ovat olleet 
seuraavat henkilöt: 

puheenjohtaja
Matti Harjuniemi

I varapuheenjohtaja 
Kyösti Suokas

II varapuheenjohtaja
Viljo Rissanen

Varsinainen jäsen
Varajäsen

Kurki Rauno

Pohjola Raimo

Rautiainen Teppo

Marttinen Esa

Järvi Risto

Paananen Rauno (kuollut 13.10.)

Koivula Arto

Eskonniemi Seppo

Kyllönen Tapio

Juntunen Vesa
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Kassan kokoukset
Työttömyyskassan valtuuston sääntömääräinen kevätkokous pi-

dettiin 17. – 18. toukokuuta Helsingissä. Kokous vahvisti työttö-

myyskassan toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen vuodelta 2012. 

Työttömyyskassan valtuusto kokoontui ylimääräiseen kokoukseen 

15. helmikuuta Helsinkiin. Kokouksessa käsiteltiin työttömyyskas-

san ajankohtaiskatsaus.

Työttömyyskassan hallituksen kokouksia kertomusvuoden aikana 

pidettiin 6. Pöytäkirjaan pykälämerkintöjä tuli 68. 

Kassan hallitus on käsitellyt kassan sääntöihin, kassan talouteen, 

päivärahojen maksatukseen liittyviä kysymyksiä sekä kassan palve-

lujen kehittämistä. Hallitus on seurannut alan työllisyyskehitystä 

sekä työttömyysturvamenoja. Lisäksi kassan hallitus on käsitellyt 

kassan jäsenyyteen liittyviä kysymyksiä ja päivärahojen hakemises-

sa ilmenneitä väärinkäytöstapauksia. 

Tilintarkastajat
22. edustajiston kokouksen valitsemina tilintarkastajina ovat ol-

leet edustajiston kokouksesta lukien Kai Salli, KHT ja Heidi Vierros, 

KHT sekä varatilintarkastajina KPMG Oy Ab tilintarkastusyhteisö ja 

Mikko Laitinen, KHT.

Kassan henkilökunta
Kassanjohtajana on toiminut Mikko Grönqvist, toimistosihteerinä 

Eeva-Liisa Puisto, palvelupäällikkönä Päivi Ruokolainen, järjes-

telmäasiantuntijana Sari Rajalin, etuusvastaavana Asko Repo ja 

kassan kirjanpitäjänä Sanna Kuronen. Lisäksi takaisinperintätehtä-

vissä keskustoimistossa oli vuoden lopussa 2 henkilöä. Omaa hen-

kilökuntaa työttömyyskassalla oli keskimäärin 26,3 henkilöä.

Tämän lisäksi työttömyyskassa on ostanut palvelusopimuksessa 

sovitulla tavalla henkilöstöpalveluja liitolta siten, että yhteenlas-

kettu keskimääräinen henkilöstön määrä on vuoden aikana ollut 

38,8 henkilöä.

TiLinPÄÄTÖksen LaaTimisTa koskeVaT 
LiiTeTieDoT 
Noudatetut tilinpäätösperiaatteet 
Laaditussa tilinpäätöksessä on noudatettu Finanssivalvonnan (ent.

Vakuutusvalvontavirasto) 17.12.2008 antamaa määräystä. 

Sijoitusten arvostusperiaatteet perustuvat sosiaali- ja terveysmi-

nisteriön sijoitusten arvostuksesta 4.2.2000 annettuun täydentä-

vään määräykseen. 

 

Sijoitusten arvostus 
Kiinteistöosakkeet on arvostettu alkuperäiseen hankintamenoon.

Sijoitusrahastosaamiset on arvostettu hankintamenoon tai sitä 

alempaan markkina-arvoon. 

Vakuutussäästösopimukset on arvostettu kertyneiden säästösum-

mien perusteella.

 

Vaihtuvien vastaavien saatavien arvostus 
Saamiset on arvostettu nimellisarvoon tai sitä alempaan käypään 

arvoon.
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TYÖTTÖMYYSKASSA TULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2013   1.1.-31.12.2012 

   euroa   euroa 
VAKUUTUSTOIMINTA     
TUOTOT     
VAKUUTUSMAKSUTUOTOT     
 Jäsenmaksut  10 122 644,46  10 245 264,42
     
VAKUUTUSMAKSUTOIMINNAN MUUT TUOTOT     
 STM:n osuus hallintokuluihin 629 390,31  524 680,62 
 TVR:n osuus hallintokuluihin 747 910,31  630 944,62 
 Muut vakuutustoiminnan tuotot 0,00 1 377 300,62 0,00 1 155 625,24

Tuotot yhteensä  11 499 945,08  11 400 889,66
     
KORVAUSKULUT     
 Maksetut korvaukset     
 Ansiopäivärahat -164 254 496,16  -135 295 890,48 
 Ylläpitokorvaukset -118 829,98  -131 013,00 
 Yrittäjien ansiopäivärahat -22 962,49  -10 318,62 
 Vuorottelukorvaukset -435 170,92  -502 057,26 
 Koulutusajan ansiopäivärahat -8 538 207,35  -7 647 119,52 
 Koulutusajan ylläpitokorvaukset -1 049 226,76  -1 000 109,82 
 Yrittäjien koulutusajan ansiopäivärahat 0,00  0,00 
 Yrittäjien koulutusajan ylläpitokorvaukset 0,00  0,00 
 Pohjoismaiset netto-osuudet 3 442,14 -174 415 451,52 0,00 -144 586 508,70
     
 Muiden osuudet korvauksista     
  Sosiaali- ja terveysministeriö 70 388 571,93  57 914 221,48 
  Työttömyysvakuutusrahasto 94 740 588,23 165 129 160,16 78 991 455,36 136 905 676,84
     
  Korvausvastuun muutos  -99 453,29  -177 387,34
     
 Korvauskulut yhteensä   -9 385 744,65  -7 858 219,20
     
HALLINTOKULUT     
 Henkilöstökulut -1 562 146,29  -1 464 277,56 
 Tarkastusmaksukulut -52 549,83  -52 685,99 
 Jäsenmaksukulut -27 103,92  -28 338,90 
 Muut hallintokulut -2 479 033,38 -4 120 833,42 -2 552 251,35 -4 097 553,80
     
Vakuutustoiminnan tuotto/kulujäämä  -2 006 632,99  -554 883,34
     
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA     
 Tuotot osakkeista ja osuuksista 437 722,79  40 672,16 
 Korkotuotot pysyvien vastaavien sij. 244 006,14  208 010,87 
 Muut korkotuotot 6 766,30  69 343,89 
 Vuokratuotot 139 697,21  174 873,77 
 Arvonalentumisten palautukset 0,00  177 451,62 
 Arvonalentumiset -193,01  0,00 
 Korkokulut -36,71  0,00 
 Muut rahoitus- ja sijoituskulut -1 995,83 825 966,89 -3 891,55 666 460,76
  
Tuotto-/kulujäämä  -1 180 666,10  111 577,42
     
SATUNNAISET ERÄT     
 Työttömyyskassojen tukisäätiön avustus  25 000,00  20 000,00
 Jäsenmaksun tasaus  2 761 961,00  2 250 520,00
     
TILIKAUDEN TULOS  1 606 294,90  2 382 097,42
     
TILINPÄÄTÖSSIIRROT     
 Vapaaehtoisten varausten lisäys (-) tai vähennys (+)  0,00  0,00
     
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)  1 606 294,90  2 382 097,42

TYÖTTÖMYYSKASSA TASE 31.12.2013  31.12.2012  
       
   euroa  euroa
VASTAAVAA    
 
PYSYVÄT VASTAAVAT     
Aineelliset hyödykkeet     
 Maa- ja vesialueet  363 490,66  363 490,66
Sijoitukset    
 Kiinteistöosakkeet 953 337,10  953 337,10  
 Muut osakkeet ja osuudet 749 550,00  453 000,00  
 Sijoitusrahastosaamiset 0,00  0,00
 Muut saamiset 10 680 384,95 12 383 272,05 9 668 894,45 11 075 231,55
       
Pysyvät vastaavat yhteensä  12 746 762,71  11 438 722,21
      
 
VAIHTUVAT VASTAAVAT     
Saamiset     
 Lyhytaikaiset saamiset     
  Tilityssaamiset STM:ltä 5 685 965,64  5 089 415,05  
  Tilityssaamiset TVR:ltä 4 688 334,52  2 735 635,19  
  Vakuutusmaksusaamiset 1 607 009,49  2 296 775,14
  Muut saamiset 385 754,75  429 913,58  
  Siirtosaamiset 1 687 724,29 14 054 788,69 765 140,17 11 316 879,13
       
Rahat ja pankkisaamiset  3 263 778,68  5 984 344,79
       
Vaihtuvat vastaavat yhteensä  17 318 567,37  17 301 223,92
       
VASTAAVAA YHTEENSÄ  30 065 330,08  28 739 946,13
      
 
VASTATTAVAA 31.12.2013  31.12.2012
   
   euroa  euroa
 
OMA PÄÄOMA    
Tasoitusrahasto  15 632 048,35  14 087 960,26  
Edellisen tilikauden ali/ylijäämä  2 382 097,42   1 544 088,09
Tilikauden ylijäämä 1 606 294,90 19 620 440,67 2 382 097,42 18 014 145,77
      
 
VIERAS PÄÄOMA    
Lyhytaikainen     
Tilitysvelka STM:lle 4 448 714,00  5 334 712,95 
Tilitysvelka TVR:lle 1 543 562,00  1 951 535,21 
Ennakonpidätysvelka korvauksista 3 013 250,07  2 398 502,78
Korvausvastuu 728 881,78  629 428,49
Muut velat 358 540,52  122 433,06 
Siirtovelat 351 941,04 10 444 889,41 289 187,87 10 725 800,36
      
VASTATTAVAA YHTEENSÄ  30 065 330,08  28 739 946,13
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TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT 31.12.2013    
      
6. Oman pääoman erien lisäykset ja  31.12.2013 31.12.2012 
vähennykset sekä siirrot erien välillä 
      
Tasoitusrahasto    
  Tasoitusrahasto 1.1. 15 632 048,35 14 087 960,26 
  Käytetty ed.tilikausien alij.kattamiseen 0,00 0,00 
   Siirretty edellisen tilikauden ylijäämästä 2 382 097,42 1 544 088,09 
  Tasoitusrahasto 31.12. 18 014 145,77 15 632 048,35 
     
Edellisten tilikausien yli/alijäämä   
  1.1. 0,00 0,00 
  Edellisen tilikauden yli/alijäämä 2 382 097,42 1 544 088,09 
  Katettu tasoitusrahastosta 0,00 0,00 
  Siirretty tasoitusrahastoon -2 382 097,42 -1 544 088,09 
  31.12. 0,00 0,00 
     
Tilikauden yli/alijäämä 1 606 294,90 2 382 097,42 
     
Oma pääoma yhteensä 19 620 440,67   
Työttömyyskassan omapääoma on 163,09 prosenttia kassan 
omalla vastuulla olevista korvauskuluista ja hallintokuluista    
  
Laskentakaava:   
Työttömyyskassan oma pääoma *100/(Korvauskulut+Hallintokulut-    
Muiden osuudet hallintokuluista-Muut vakuutustoiminnan tuotot)    
  
19620440,67 * 100    
9286291,36 + 4120833,42 - 0,00 - 1377300,62    
 

7. Lyhytaikaisiin velkoihin ja siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 31.12.2013 31.12.2012  
 
Muut velat    
Ennakonpidätysvelka ansiopäivärahat 358 540,52 122 433,06
   358 540,52 122 433,06  
 
Siirtovelat    
Ennakonpidätys- ja sotuvelka 28 415,23 25 613,74  
Lomapalkkavelka 270 078,98 230 570,27  
Tyel-jaksotus  7 645,00 0,00  
Eta-päivärahat 0,00 2 327,48  
Muut siirtovelat 4 546,31 3 451,08  
Ostovelat 41 255,52 27 225,30  
   351 941,04 289 187,87  
     
Muut velat ja siirtovelat yhteensä 710 481,56 411 620,93  
 

8. Henkilöstöä ja toimielinten jäseniä koskevat liitetiedot 31.12.2013 31.12.2012  
   
   lkm lkm
  
Oma henkilöstö 26,3 27,1 
Ostetut henkilöstöpalvelut 12,5 12,5
   38,8 39,6
      
Henkilöstökulujen erittely    
Palkat ja palkkiot 1 213 985,35 1 187 625,23  
Muut henkilösivukulut 348 160,94 276 652,33  
Yhteensä 1 562 146,29 1 464 277,56  
     
Toimielinten jäsenten ja varajäsenten kokouspalkkiot   
Hallituksen kokouskulut 31 914,38 29 415,81 
Edustajiston kokouskulut 0,00 0,00  
Yhteensä 31 914,38 29 415,81 

TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT 31.12.2013     
 
1. Työttömyyskassan osuus maksetuista korvauksista 31.12.2013  31.12.2012 muutos

Korvauslajit    
Ansiopäivärahat  8 852 368,10  7 280 959,83 1 571 408,27 
Ansiopäivärahat, yrittäjät 564,80 559,83 4,97 
Vuorottelukorvaukset 23 934,33 27 613,54 -3 679,21 
Koulutusajan päivärahat 412 866,27 371 698,66 41 167,61 
      
Työttömyyskassan osuus maksetuista korvauksista 9 289 733,50 7 680 831,86 1 608 901,64 
      
2. Korvausvastuiden muutosten erittelyt Korvausvastuu Korvausvastuu Korvausvastuun
   31.12.2013 31.12.2012 muutos
Korvauslajit     
Ansiopäivärahat 701 946,74 627 511,31 74 435,43 
Vuorottelukorvaukset 1 982,92 1 735,50 247,42 
Koulutuspäivärahat 24 952,12 181,68 24 770,44 
Korvausvastuut ja muutosten erittelyt yhteensä 728 881,78 629 428,49 99 453,29 
      
3. Tase-eräkohtainen tieto sijoitusten ja rahoitusarvopapereiden  31.12.2013 31.12.2012
 jälleenhankintahintojen ja aktivoitujen hankintamenojen 
 erotuksesta, jos se on olennainen 
   
SIJOITUKSET     
Kiinteistö- ja asunto-osakkeet    
 Markkina-arvo 1 400 000,00 1 400 000,00  
 Vastaava kirjanpitoarvo 953 337,10 953 337,10
 Erotus 446 662,90 446 662,90  
 
Keskinäinen Vakuutusyhtiö Kaleva   
 Markkina-arvo 4 663 899,16 4 463 894,45  
 Vastaava kirjanpitoarvo 4 663 899,16 4 463 894,45
 Erotus 0,00 0,00  
 
Mandatum Life, kapitalisaatiosopimus     
 Markkina-arvo 1 016 485,79 5 571 563,25   
 Vastaava kirjanpitoarvo 1 016 485,79 5 205 000,00 
 Erotus 0,00 366 563,25  

Fennia Varainhoito maltti ES     
 Markkina-arvo 3 025 905,12    
 Vastaava kirjanpitoarvo 3 000 000,00    
 Erotus 25 905,12 0,00
   
Nordea varainhoito Maltti Kasvu     
 Markkina-arvo 2 086 208,93    
 Vastaava kirjanpitoarvo 2 000 000,00    
 Erotus 86 208,93 0,00
      
4. Lyhytaikaisiin saamisiin ja siirtosaamisiin sisältyvät 
 olennaiset erät 31.12.2013 31.12.2012  
 
Saamiset liitolta 1 607 009,49 2 296 775,14

Tape saamiset, päivärahat  897 861,41  916 539,63
Tape saamiset, koulutustuki 14 459,95 17 102,46  
Selvittelytili, takaisinperintä -533 414,15 -511 852,60  
Saaminen verovirastolta 6 847,54 8 124,09 
Muut saamiset yhteensä 385 754,75 429 913,58
  
Siirtosaamiset     
Muut siirtosaamiset 1 620 014,17 573 946,30  
Siirtosaamiset yhteensä 1 620 014,17 573 946,30   
     
5. Pysyvien vastaavien muutokset tase-erittäin  31.12.2013    
    
   Kiinteistö- ja  Maa- ja Muut
   asunto-osakk. vesialueet sijoitukset  
    
Kirjanpitoarvo 1.1. 953 337,10 363 490,66  10 121 894,45 
Tilikauden lisäykset 0,00 0,00  5 497 406,86
Tilikauden vähennykset 0,00 0,00 -4 189 366,36 
Kirjanpitoarvo 31.12. 953 337,10 363 490,66 11 429 934,95
Tilikauden arvonalentumiset 0,00 0,00  193,01
Arvonalennusten palautukset 0,00 0,00  0,00
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TILINTARKASTUSKERTOMUS

Rakennusliitto ry:n liittovaltuustolle
Olemme tilintarkastaneet Rakennusliitto ry:n kirjanpidon, tilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja hallinnon tilikaudelta 1.1. - 31.12.2013. 

Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että yhdistyksen taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Hallituksen vastuu
Hallitus vastaa tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta ja siitä, että ne antavat oikeat ja riittävät tiedot Suomessa voimas-

saolevien tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti. Hallituksen on huolehdittava siitä, että 

yhdistyksen kirjanpito on lainmukainen ja varainhoito on luotettavalla tavalla järjestetty.

Tilintarkastajan velvollisuudet
Velvollisuutenamme on antaa suorittamamme tilintarkistuksen perusteella lausunto tilinpäätöksestä, konsernitilinpäätöksestä ja toi-

mintakertomuksesta. Tilintarkastuslaki edellyttää, että noudatamme ammattieettisiä periaatteita. Olemme suorittaneet tilintarkastuksen 

Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvä tilintarkastustapa edellyttää, että suunnittelemme ja suoritamme 

tilintarkastuksen hankkiaksemme kohtuullisen varmuuden siitä, onko tilinpäätöksessä tai toimintakertomuksessa olennaista virheellisyyt-

tä, ja siitä, ovatko hallituksen jäsenet syyllistyneet tekoon tai laiminlyöntiin, josta saattaa seurata vahingonkorvausvelvollisuus yhdistystä 

kohtaan, taikka rikkoneet yhdistyslakia tai yhdistyksen sääntöjä.

Tilintarkastukseen kuuluu toimenpiteitä tilintarkastusevidenssin hankkimiseksi tilinpäätökseen ja toimintakertomukseen sisältyvistä lu-

vuista ja niissä esitettävistä muista tiedoista. Toimenpiteiden valinta perustuu tilintarkastajan hankintaan, johon kuuluu väärinkäytöksestä 

tai virheestä johtuvan olennaisen virheellisyyden riskien arvioiminen. Näitä riskejä arvioidessaan tilintarkastaja ottaa huomioon sisäisen 

valvonnan, joka on yhdistyksessä merkityksellistä oikeat ja riittävät tiedot antavan tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisen 

kannalta. Tilintarkastaja arvioi sisäistä valvontaa pystyäkseen suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimen-

piteet, mutta ei siinä tarkoituksessa, että hän antaisi lausunnon yhdistyksen sisäisen valvonnan tehokkuudesta. Tilintarkastukseen kuuluu 

myös sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuuden, toimivan johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden kohtuul-

lisuuden sekä tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen yleisenesittämistavan arvioiminen.

Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Lausunto
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös ja toimintakertomus antavat Suomessa olevien tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laati-

mista koskevien säännösten mukaisesti oikeat ja riittävät tiedot konsernin sekä yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta ase-

masta. Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat ristiriidattomia.

Helsingissä 22. huhtikuuta 2014

KPMG OY AB

Kai Salli

KHT

TILINTARKASTUSKERTOMUS

Rakennusalan työttömyyskassan valtuuston kokoukselle
Olemme tilintarkastaneet Rakennusalan työttömyyskassan kirjanpidon, tilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja hallinnon 

tilikaudelta 1.1. - 31.12.2013. Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että yhdistyksen taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Hallituksen ja työttömyyskassan johtajan vastuu
Hallitus ja työttömyyskassan johtaja vastaavat tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta ja siitä, että ne antavat oikeat ja riittä-

vät tiedot Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti. Hallitus vastaa 

kirjanpidon ja varainhoidon valvonnan asianmukaisesta järjestämisestä ja työttömyyskassan johtaja siitä, että kirjanpito on lainmukainen 

ja varainhoito luotettavalla tavalla järjestetty. Hallituksen on huolehdittava, että työttömyyskassalla on kassan toiminnan laatuun ja laa-

juuteen nähden riittävä sisäinen valvonta ja riittävät riskinhallintajärjestelmät.

Tilintarkastajan velvollisuudet
Velvollisuutenamme on antaa suorittamamme tilintarkastuksen perusteella lausunto tilinpäätöksestä ja toimintakertomuksesta sekä työt-

tömyyskassalain edellyttämistä seikoista. Tilintarkastuslaki edellyttää, että noudatamme ammattieettisiä periaatteita. Olemme suoritta-

neet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvä tilintarkastustapa edellyttää, että suunnitte-

lemme ja suoritamme tilintarkastuksen hankkiaksemme kohtuullisen varmuuden siitä, onko tilinpäätöksessä tai toimintakertomuksessa 

olennaista virheellisyyttä, ja siitä, ovatko hallituksen jäsenet ja työttömyyskassan johtaja syyllistyneet tekoon tai laiminlyöntiin, josta saat-

taa seurata vahingonkorvausvelvollisuus työttömyyskassaa kohtaan, taikka rikkoneet työttömyyskassalakia tai työttömyyskassan sääntöjä.

Tilintarkastukseen kuuluu toimenpiteitä tilintarkastusevidenssin hankkimiseksi tilinpäätökseen ja toimintakertomukseen sisältyvistä lu-

vuista ja niissä esitettävistä muista tiedoista. Toimenpiteiden valinta perustuu tilintarkastajan harkintaan, johon kuuluu väärinkäytöksestä 

tai virheestä johtuvan olennaisen virheellisyyden riskienarvioiminen. Näitä riskejä arvioidessaan tilintarkastaja ottaa huomioon sisäisen 

valvonnan, joka on työttömyyskassassa merkityksellistä oikeat ja riittävät tiedot antavan tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisen 

kannalta. Tilintarkastaja arvioi sisäistä valvontaa pystyäkseen suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimen-

piteet, mutta ei siinä tarkoituksessa, että hän antaisi lausunnon työttömyyskassan sisäisen valvonnan tehokkuudesta. Tilintarkastukseen 

kuuluu myös sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuuden, toimivan johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden 

kohtuullisuuden sekä tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen yleisin esittämistavan arvioiminen.

Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Lausunto tilinpäätöksestä ja toimintakertomuksesta
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös ja toimintakertomus antavat Suomessa olevien tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laa-

timista koskevien säännösten mukaisesti oikeat ja riittävät tiedot työttömyyskassan toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. 

Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat ristiriidattomia.

Muut lakiin perustuvat lausunnot
Puollamme tilinpäätöksen vahvistamista sekä vastuuvapauden myöntämistä hallituksen jäsenille ja työttömyyskassan johtajalle. Hallituk-

sen toimintakertomukseen sisältyvä ehdotus kassan ylijäämää koskeviksi toimenpiteiksi on työttömyyskassalain mukainen.

Helsingissä 22. huhtikuuta 2014

KPMG OY AB

Kai Salli Heidi Vierros

KHT  KHT
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